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  ادامه از تیتر یک: 
  در شهر بندرعباس حتی در تعطیلات نوروز که 
بیشترین گردشــگر را دارد، اما اماکن تاریخی و 
گردشگری اش معرفی نمی شوند. از طرفی دیگر 
از ظرفیت گردشگری دریا علی رغم توصیه های 
مکرر رهبر معظم رهبری به اقتصاد دریا محور، از 
این ظرفیت وفرصت استفاده نشده و در یک کلام 
حوزه گردشگری هم در استان و مرکز هرمزگان 
مورد بی توجهی قرار گرفته است و از بندرعباس 
بیشــتر به عنوان گذرگاهی برای رفتن به سایر 
مناطق استفاده می شود. در این زمینه با نماینده 
ولی فقیه در استان و مسئولانی از حوزه میراث 
فرهنگی و گردشــگری و صنایع دستی گفتگو 

کردیم. در این گزارش باما همراه باشید. 
 بندرعباس ایســتگاه گردشگری باشد، 

نه گذرگاه گردشگر

نماینــده ولي فقیه در هرمزگان گفت : اســتان 
هرمزگان با توجه به منابع واماکن ارزشمندی که 
دارد، یکی از مناطق مهم گردشــگری در سطح 
کشوراست. اما شهربندرعباس متاسفانه به گذرگاه 
گردشگران تبدیل شده است و نه یک ایستگاه و 

توقفگاه برای گردشگران.
محمدعبادی زاده افزود: بیشــتر گردشگرانی که 

وارد بندرعباس می شوند، از این شهر می گذرند 
و به سایر شهرهای استان از جمله قشم، کیش، 
مناطق گردشگری شرق و غرب استان و... می 
روند. بندرعباس به گذرگاه گردشــگران تبدیل 
شــده وجلوه هایی را برای ماندگاری چندروزه 

گردشگر در شهر بندرعباس ایجاد نکرده ایم.
 عبادی زاده افزود: متاسفانه در شهر بندرعباس 
به اماکن میراثی و گردشگری چندان توجه نشده 
اســت. برخی از جلوه های فرهنگی ومیراثی 
اســتان روزبه روز درحال نابودی است وبرای 
ایجاد اماکن گردشگری آینده نیز فکری نکرده ایم. 
وی اظهارداشت : بر اساس گزارش های دریافتی، 
برخی از اماکن تاریخی با عمر بیش از صد سال 
به دلیل عدم رســیدگی درست در حال تخریب 
هستندکه جلوه های جدیدی را برای گردشگری 

در شهر بندرعباس باید ایجاد شود.
 امام جمعه بندرعباس تصریح کرد : بســترهای 
خوبی در حوزه گردشگری در شهر بندرعباس 
داریم. دریا پشــتوانه ارزشمند گردشگری است 
که در شــهر بندرعباس از آن غفلت شده است.
وی افزود: امروز با این شرایط بین بندرعباس که 
درکنار ساحل و دریا قرار دارد ونقاطی که خارج 
از نوار ساحلی هستند، تفاوتی وجود ندارد.وی 
از متولیان حوزه گردشگری خواست برای این 
حوزه تدبیری بیندیشند و برنامه ریزی کنند. وی 
گفت : امروز در ســند شورای فرهنگ عمومی 
استان جلوه های گردشگری استان هرمزگان و به 
ویژه شهر بندرعباس به عنوان مرکز استان بایستی 
مورد توجه قرار گیرد.عبــادی زاده تاکید کرد: 
مسئولان بایستی نگاه شان به بندرعباس، نگاهی 

ایستگاهی برای گردشگران ونه نگاه گذرگاهی 
باشــد که مردم از این شهر بگذرند وبه شهرهای 

دیگر بروند و توقفی در این شهر نداشته باشند.
  بندرعباس زیرســایه جزایر جنوبی 

خودش در حوزه گردشگری محو شد

مدیرکل گردشــگری داخلــی وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی گفت: در 
حوزه گردشگری نیاز به زیرساخت های متعددی 
داریم که در سال های مختلف ممکن است اینها 
نیاز به بازسازی داشته باشند و ممکن است نیاز 
به افزایش تخت های اقامتی شان باشد که در کل 

کشور این مسئله وجود دارد.
  مصطفی فاطمی افزود: در اســتان هرمزگان و 
استان های ساحلی اهمیت این موضوع دوچندان 
می شــود، چون هم به امکانات ساحلی و هم به 
مجموعه های اقامتی نیــاز داریم. فاطمی اظهار 
داشت :استان هرمزگان به لحاظ اینکه مسیر ریلی 
را هم دارد، نسبت به سایر استان هایی که از این 
امکانات محروم هستند، قابلیت های بیشتری را 
برای سفر به این اســتان دارد و شهر بندرعباس 

با قابلیت های بی نظیری که دارد، اما به پارکینگ 
افرادی که به قشم وهرمز و کیش سفر می کنند، 
تبدیل شده است. وی خاطرنشان کرد: درصورتیکه 
بندرعباس قابلیت های بسیاری در حوزه طبیعت 
گردی، گردشگری ســاحلی وحتی گردشگری 
قابلیت های  ایــن  داردکه  وتاریخــی  فرهنگی 
بندرعباس در قالب استان هرمزگانی، گاهی گم 
می شود. مدیرکل گردشــگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی گفت: 
بندرعباس خودش را نتوانسته به عنوان یک مقصد 
جدا معرفی کند وهمیشه زیرسایه جزایر جنوبی 
خودش در حوزه گردشگری محو شده و نتوانسته 
به عنوان یک محور گردشگری در جنوب کشور 
شــکل بگیرد. فاطمی افزود: یکی از معضلات 
گردشــگری در شهرها این اســت که برخی از 
مجموعه های گردشگری تغییرکاربری می دهند. 
وی اظهارداشت : نوع نگاهی که در گردشگری 
وجود دارد، این اســت که منفعت گردشگری به 
شــهر برمی گردد. این منفعت گردشگری در کل 
شهر پخش می شود. یعنی از تاکسی که گردشگر 
را جابجا می کند تا مغــازه ای که اجناس را به 
گردشگر می فروشد، منفعتش را از طرق مختلف 
به شهر برمی گرداند. وی تاکید کرد: درشهر ممکن 
است زمینی با کاربری گردشگری وجود داشته 
باشــد که برای مالکش می توان تسهیلات ویژه 

قائل شد تا به سمت ساخت برود.
  پرداخــت تســهیلات برای توســعه 

گردشگری 
  معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان گفت: 

استان هرمزگان با توجه به اینکه یکی از مقاصد 
گردشگری کشور اســت واز طرفی دیگر یکی 
از مقاصد گردشــگری دریایی کشور هم هست 
و هرساله پذیرای تعداد زیادی از گردشگران و 
هموطنان مان به این خطه نیلگون خلیج فارس 
هستیم، نیازمندیم که تعداد اقامتگاه های استان مان 
را افزایش دهیم.عباس رئیسی افزود: تعداد مراکز 
متناسب  هرمزگان  استان  وتفریحی  گردشگری 
با تعداد ظرفیت های مورد نیاز اســتان نیست. 
رئیسی اظهارداشــت: درواقع بایستی تمهیداتی 
بیندیشیم که مراکز تفریحی، سرگرمی، در بخش 
ساحلی وبقیه تاسیسات گردشگری مان افزایش 
یابد. وی خاطرنشان کرد : ازمالکان زمین های 
با کاربری گردشــگری تقاضا دارم برای جبران 
کمبودهای حوزه اقامتــی و تخت های اقامتی 
استان و رونق صنعت گردشگری و ایجاد اشتغال 
در استان هرمزگان و شهرستان بندرعباس نسبت 
به احداث وراه انــدازی هتل و مراکز اقامتی در 
شــهر بندرعباس اقدام کنند. وی گفت: این افراد 
می توانند تسهیلات و کمک هایی را از معاونت 

گردشگری نیز دریافت کنند.

غفلت از توسعه اماکن گردشگری در قطب تجارت کشور

بندرعباس؛ ایستگاه یا گذرگاه گردشگران؟
امام جمعه بندرعباس: شهربندرعباس متاسفانه به گذرگاه گردشگران تبدیل شده است 

و نه یک ایستگاه و توقفگاه برای گردشگران

ادامه در همین صفحه

  گروه خبــر // مدیر عامل شــرکت 
امضای  به  با اشــاره  آتیه سازان حافظ 
تفاهم نامه بین کانون عالی بازنشستگان 
تامین اجتماعی و شرکت بیمه آتیه سازان 
حافظ از اجرای قرارداد بیمه تکمیلی ۵ 
میلیون بازنشسته تامین اجتماعی از اول 

آذر خبر داد.
  مدیرعامل شــرکت آتیه ســازان حافظ با 
اشــاره به امضای تفاهم نامه بین کانون عالی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی و شرکت بیمه 
آتیه ســازان حافظ درباره قرارداد جدید بیمه 
تکمیلی بازنشســتگان تامیــن اجتماعی در 
ســال  ۱۴۰۲-۱۴۰۳ گفت: در مورد قرارداد 
کانون بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی با توجه به ماهیت بیمه ای و سرانه ای 
بودن قرارداد تدابیر و برنامه های در نظر گرفته 
شده به ویژه در ۵ ماهه اخیر با رشد و توسعه 
خوبی روبرو بوده است از جمله اینکه تعداد 
موسسات درمانی طرف قرارداد که به صورت 
آنلاین خدمات را به مردم ارائه می نمایند از 
حدود ۵۰۰۰ مرکز درمانــی به ۸۰۰۰ هزار 
موسسه درمانی بیمارستانی، آزمایشگاهی و 
تصویربرداری افزایش یافت که از جمله انعقاد 
قرارداد با داروخانه هــای ارائه کننده داروی 
بیماران خاص که داروخانــه ۱۳ آبان یکی 
از آنها بود منجر بــه جلب رضایت دریافت 

کنندگان خدمات شد.
  علیرضا نمازی افزود: کانون عالی بازنشستگان 
و مســتمری بگیران تامین اجتماعی با انتشار 
آگهی فراخوان بیمه درمان تکمیلی هر ساله که 
امسال هم در اواسط آبان ماه در روزنامه کار 
و کارگر به ایــن امر مبادرت نمودند، تعهدات 
درخواستی خود را اعلام می نمایند که در هفته 
گذشــته پس از اعلام نرخ سرانه از سوی این 
شــرکت در مهلت قانونی ذکر شده در آگهی 
فراخوان و طی شدن تشریفات قانونی مربوط 
به بازگشــایی پاکات و برگزاری نشست های 
متعدد تخصصی به منظور اجرای بهینه قرارداد 
در ســال جاری؛ توافقات نهایی در روز ۳۰ 
آبان ۱۴۰۲ صورت گرفت و به امضا طرفین 

رسید و قرارداد سال ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ با قیمت 
۳۱۰ هزار تومان برای هر نفر ماهانه که نسبت 
به سال گذشــته با افزایش تعهد برای بیماران 
خاص و صعب العلاج و جراحی های سنگین 
از ۷۵ میلیون تومان بــه ۸۵ میلیون تومان و 
همچنین افزایش سقف خدمات آزمایشگاهی 
با توجه به اهمیت این امر در پیشــگیری از 
بیماری هــا و مراجعات زیاد مــردم از یک 
میلیون و ۷۵۰ هزار تومان به ۲ میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان؛ خدمات از بامداد اول آذر ۱۴۰۲ 

آغاز شد.
  به گزارش تجارت جنوب آنلاین، دکتر نمازی 
در پایان گفت که با توجه به نیاز مبرم جامعه 
و به ویژه بیماران مبتلا به بیماری های خاص 
که از درگاه ایزد منان آرزوی شــفای عاجل 
تمامی بیماران را دارم؛ با توجه به اتمام سقف 
خدمات در قرارداد قبــل و انتظار چند وقته 
ایشان برای آغاز به هنگام قرارداد ظرف مدت 
چند روزی که از آغاز قرارداد در سراسر کشور 
سپری گردیده است با صدور بیش از ۳۰ هزار 
معرفی نامه برای بیماران خاص و جراحی های 
فوق تخصصــی و همچنین تاکیــدی که بر 
پرداخت هزینه های درمانی در کوتاه ترین بازه 
زمانی ممکن از ابتدای قرارداد وجود داشت با 
پرداخت خسارات مردم در بازه زمانی ۵ روزه 
در همین مدت آغاز قرارداد، به حمد و قوه الهی 
طلیعه ارائه خدماتی در شان و در خور جامعه 

بزرگ بازنشستگی کارگری پدیدار گردید.
 حــق بیمه تکمیلــی ماهانه بازنشســتگان 
۳۱۰هزار تومان برای هر نفر تعیین شده است

۱. تعــداد مراکز طرف قرارداد به ۸۰۰۰ هزار 
موسسه درمانی بیمارستانی، آزمایشگاهی و 

تصویربرداری افزایش یافت
۲. افزایش سقف خدمات آزمایشگاهی به مبلغ 

دو میلیون و ۲۵۰هزار تومان افزایش یافت
۳. افزایــش تعهــد برای بیمــاران خاص و 
صعب العلاج و جراحی های ســنگین از ۷۵ 

میلیون تومان به ۸۵ میلیون تومان
۴. صدور بیش از ۳۰ هزار معرفی نامه برای 

بیماران خاص و جراحی های فوق تخصصی

اجرای قرارداد بیمه تکمیلی ۵ میلیون 
بازنشسته تامین اجتماعی از اول آذر
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 گزارش اختصاصی// درآمدزایی از صنعت گردشگری در بسیاری از کشورها موردتوجه قرار 
دارد و اماکن تاریخی و گردشگری که معرف فرهنگ شان می باشد را تلاش می کنند به مردم 
سایر کشورها معرفی کنند که در این حوزه در کشور ما کمتر توجه شده است و مسئولان 

فقط در برخی از استان ها اندکی به این بخش توجه داشته اند. 
در استانی مانند هرمزگان که اماکن گردشگری و تاریخی و... حتی چند صدساله در شهرهای مختلفش 
وجود دارد، اما بدلیل بی توجهی به معرفی شــان، حتی مردم اســتان هم با تمامی این آثار تاریخی 
وفرهنگی و گردشــگری آشــنایی ندارند و در این بخش ضعف داریم تا جایی که آثار گردشگری، 
تاریخــی و قدیمی حتی گاهی به زیر تیغ لودر می روند وتخریب می شــوند ویا بدلیل بی توجهی 

در ترمیم شــان، تخریب شده و آسیب می بینند. چند هفته قبل هم خانه تاریخی شریف بندرعباس 
تخریب شد که این موضوع باری دیگر نشــان داد، برای نگهداشت این آثار تاریخی و گردشگری 
در اســتان عزمی وجود ندارد. از یک طرف بایستی به آثار تاریخی و گردشگری در استان و شهر 
بندرعباس توجه شــود و از طرفی دیگر بایســتی ضرورت توسعه  اماکن گردشگری  و اقامتی در 
شهر بندرعباس مورد توجه متولیان و سیاستگذاران در استان قرار گیرد و  با توجه به کمبود زمین با 
کاربری گردشگری در شهر بندرعباس؛  تعیین تکلیف زمین های کنونی که کاربری گردشگری دارند، 
ولی  راکد مانده اند نیز بایستی مورد توجه قرار گیرد تا با احداث هتل و... زمینه جذب گردشگران 

داخلی وخارجی قرار گیرد.
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ابراز تاسف امام جمعه اهل سنت بندرعباس 
از زیر سوال رفتن شأن مردم 
در جریان توزیع سیلندر گاز؛

مسئولان در صف خرید سیلندر گاز بایستند 
تا رنج تحقیر شدن مردم را احساس کنند 

 گروه خبر // امام جمعه اهل ســنت بندرعباس با انتقاد از 
زیر سوال رفتن شان مردم در جریان توزیع سیلندر گاز افزود: 
طی روزهای گذشته علاوه بر اینکه مردم در تامین سیلندر گاز 
متحمل مشقت های زیادی شدند، شــان و جایگاه آنها هم با 
صف های طویل و به دوش کشیدن سیلندرهای گاز زیر سوال 
رفت. به گزارش خبرنگار دریا؛ شیخ یوسف جمالی افزود: همانطور 
که انتظار می رفت، در اجرای طرح توزیع گاز مایع در هرمزگان 
مشکلاتی پیش آمد و متاسفانه شــان مردم هم زیر سوال رفت 
و این وضعیت بوجود آمده برای مردم خارج از انصاف اســت.از 
سوی دیگر هم دین و هم نظام جمهوری اسلامی رفتار تحقیر آمیز 
نسبت به مردم را نمی پسندد.وی با اشاره به قول مسئولان استانی 
در خصوص افزایش جایگاه عرضه گاز مایع تصریح کرد: اگرچه 
قول هایی در این زمینه داده شده، اما آنچه که در هفته گذشته شاهد 
بودیم چیزی جز افسوس از زیر سوال رفتن شان مردم ندیدیم و 
کاش مسئولان خودشان در صف سیلندر گاز می ایستاند تا مشقت 
تامین گاز و زیر سوال رفتن شخصیت مردم را تجربه می کردند.
وی با انتقاد از اجرای این طرح با قیمت اعلامی افزود: می گویند 
اگر کسی بیشتر از سهمیه مصوب، سیلندر گاز می خواهد باید با 
قیمت فوب خلیج فارس خریداری کند؛ تصمیم گیران کشوری که 
این طرح را برای مردم هرمزگان اجرا می کنند، بدانند مردم زمانی 
از واژه فوب خلیج فارس خوشحال می شوند که رفاهی در حد 
قیمت فوب خلیج فارس داشته باشند نه اینکه زندگی شان بدتر از 
گذشته شود.وی با اشاره به تحت تاثیر قرار گرفتن مشاغل خانگی 
از اجرای این طرح گفت: برخی از مردم با راه اندازی مشــاغل 
خانگی که اتفاقا نیاز به سیلندر گاز دارند هم تحت تاثیر این طرح 
قرار گرفتند و این افراد یا باید برای تامین نیازشان چاره اندیشی 
کرد و یا تولیدات شان را با قیمت فوب خلیج فارس عرضه کنند!  
عدم چاره اندیشی در این زمینه باعث اضافه شده بیکار به جامعه 
و بیشتر شدن مشکلات اقتصادی در استان هرمزگان که به عنوان 
دروازه تجاری ایران شناخته می شود، خواهد شد. وی از مسئولان 
خواست در خصوص سهمیه گاز مایع به کشاورزان هم تدابیری 
بیندیشند و با توجه به اینکه کارگران فصلی هم در استان هرمزگان 
مشغول به کار هستند، لازم است، سهمیه ای در این خصوص برای 

آنها پیش بینی شود تا کشاورزان نیز دغدغه ای نداشته باشند.

  گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی در قانون گذاری ها اجازه اعمال نفوذ 
قدرت ها را ندهند و تنها منافع مردم جمهوری اسلامی ایران 

را در نظر بگیرند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاســلام والمســلمین محمد 
عبادی زاده در خطبه های عبادی و سیاسی این هفته بندرعباس،ضمن 
گرامیداشــت روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
اظهار کرد: نیروی دریایی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در 
تمام ابعاد با جهش روبرو بوده است و در حال حاضر ایران یکی 
از قوی ترین نیروهــای دریایی جهان را دارد.وی با ذکر این نکته 
که دوره تکامل نیروی دریایی را به ســه بخش تقسیم کرد، عنوان 
کرد: درخشــش نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در دوران 
دفاع مقدس با وجود امکانات محدودی که در اختیار داشتند یکی 
از بخش هــای تکامل نیروی دریایی بود که رژیم بعثی را با انجام 

عملیات هایی مانند »مروارید« در میدان، زمین گیر کردند.
  امام جمعه بندرعباس، با اشــاره به رشادت ها وایستادگی های 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در برابر آمریکا در دوران هشت سال 
دفاع مقدس، تصریح کرد: اوایل انقلاب وقتی نیروهای آمریکایی 
شــرایط را برای ناامنی منطقه فراهم می دیدند، جنگ نفت کش ها 
را در خلیج فارس آغاز کردند. ایســتادگی نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با وجود آسیب دیدگی یکی از ناوچه ها در 
برابر نیروی دریایی آمریکا که تا دندان مسلح بود برگ زرینی در 

حافظه ملت ایران خواهد بود.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، دوران سازندگی را مرحله 
دوم نیروی دریایی دانست و بیان کرد: نیروی دریایی با دستاوردهای 
نظامــی خود در عرصه دریا وارد فاز جدیدی از معادلات جهانی 
شــد. امروز حضور ایران به آب های منطقه ای محدود نمی شود؛ 
بلکه در آب های بین المللی و فرا منطقه ای مانند کارائیپ، مدیترانه 
آمریکای لاتین حضور دارند و منافع کشور ایران در جهان را تامین 
می کنند.وی، تامین امنیت کشور در ابعاد مختلف را رحیل حضور 
قدرتمند در دریا دانست و اظهار کرد: امروزه فعالیت های هماهنگ 
و هم افزای نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران باعث شده است 

که اقتدار ایران در دریاها حکمفرما شود.
  استکبار ستیزی یکی از ویژگی های یک دانشجوی آرمان خواه و 
حقیقت گرا است. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با اشاره به 
اهمیت گرامیداشت روز دانشجو، خاطرنشان کرد: دانشجوها نقش 
مهمی را در جامعه بر عهده دارند و همه ی مسئولین و تصمیم گیران 
باید به این موضوع توجه داشــته باشــند که دانشــجو به دنبال 

حرف های تازه و مستدل است.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، آرمان گرایی را یکی دیگر 
از ویژگی های دانشجویان دانست و تشریح کرد: دانشجو در حقیقت 
آرمان های انقلاب را دنبال می کند؛ چراکه استکبار ستیزی یکی از 

ویژگی های یک دانشجوی آرمان خواه و حقیقت گرا است.
  وی با ذکر این نکته که دم خروس دشــمن آشکار شده و دست 

آن ها برای تمام دنیا رو شــده اســت، مطرح کرد: اتفاقاتی که از 
اغتشاشات سال گذشته تا به امرور در سطح کشور و جهان رخ داد 
به خوبی به تحلیلگران و ناظرین نشان داد، بصیرت و دشمن شناسی 

مردم ارتقاء پیدا کرده است.
  امام جمعه بندرعباس با اشاره به این نکته که جنگ غزه بسیاری 
از مســائل و ابهامات را در ســطح جهان برطرف کرد، گفت: این 
جنایت رژیم غاصب قلب تمام انسان های باشرف و با وجدان را 
رنجاند و بسیاری از مردم در سراسر جهان برای حمایت از مردم 

مظلوم غزه به میدان آمدند.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با اشاره به در پیش بودن 
انتخابات، عنوان کرد: انتخابات مجلس شورای اسلامی در پیش 
است. این انتخابات به واسطه در راس امور بودن مجلس از اهمیت 
خاصی برخوردار اســت و تمام ارکان نظــام و حاکمیت و تمام 
دوست داران نظام مقدس اسلامی باید برای برگزاری انتخاباتی سالم 
و پرشور تلاش کنند.وی، با اشاره به ویژگی های مجلس در تراز 
انقلاب اسلامی، تصریح کرد: مردم مجلسی در تراز شهید مدرس 
می خواهند؛ مجلســی که در برابر زیاده خواهی ها ایستادگی کند و 
منافع کشــور و جلوگیری از نفوذ دشمن را در اولویت خود قرار 
دهد.نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان افزود: نمایندگان مردم 
در مجلس شــورای اسلامی در قانون گذاری ها اجازه اعمال نفوذ 
قدرت ها را ندهند و تنها منافع مردم جمهوری اســلامی ایران را 

در نظر بگیرند.

خبر

  

سرمقاله

با اشتراک گیری، سیلندرگاز
 را درب منازل تحویل دهید

  مشکل شــهروندان بندرعباســی برای تامین سیلندر 
گاز در هفته گذشــته به اوج رســید و رسانه ها نیز آن 
را منعکس کردند که منجر به افزایش تعدادجایگاه های 
توزیع سیلندر گاز در بندرعباس شد، اما ضرورت دارد 
طرح اشتراک گیری برای توزیع سیلندر گاز در بندرعباس 
تقویت شود وبرای تحقق آن برنامه ریزی کرد. اما مشکل 
اول، کمبود ســیلندر گاز در جایگاه های رسمی توزیع 
سیلندر است که شهروندان ســاعت ها در جایگاه های 
توزیع سیلندر گاز چشم انتطار سیلندر می مانند و برخی 
هم روزها نتوانسته اند سیلندر تهیه کنند و به جایگاه های 
توزیع ســیلندر مراجعه می کنند و می شنوند که سیلندر 
نیاورده ایم ویا تمام شده است. بارها نوشته ایم و گفته ایم 
که بایســتی طرح اشــتراک گیری توسط شرکت های 
توزیع ســیلندر در بندرعباس اجرایی شده و سیلندر به 
درب منازل مشــترکان برده شده تا در وقت وهزینه کرد 
مردم صرفه جویی شــود. اینکه برای خرید یک سیلندر 
گاز ۱۱کیلویی ۲۷9۰۰تومانی، شهروندان مجبور شوند 
چند صدهزار تومان کرایه دهنــد و در چندین جایگاه 
بروند ودســت خالی برگردند وفقط ترافیک ایجاد شود، 
به معنی احترام به حقوق شــهروندان نیست و به همین 
دلیل تاکید داریم که بایستی به شهروندان احترام گذاشته 
شود و ســیلندر گاز را جلوی درب منازل شان تحویل 
بگیرند. تا دهــه ۸۰ و اوایل دهه 9۰ خودروهای توزیع 
ســیلندر به داخل محلات می رفتند وبا بوق زدن، اهالی 
را باخبر می کردند که سیلندرهای خالی شان را بیاورند 
و ســیلندر پر ببرند و برخی رانندگان هم ساعتی را کنار 
مساجد و... متوقف می شدند تا اهالی سیلندرهای شان 
را بیاورند. اما در این ســال ها روز به روز تامین سیلندر 
گاز برای شهروندان سخت تر شده و همواره بازار سیاه 
در حوزه توزیع ســیلندر گاز داشته ایم. برای خودروها 
جایگاه ال پی جی مانند ســی ان جی احداث نشــده 
وبخش زیادی از سیلندرها در مخازن خودروها تخلیه 
شدند.بســیاری از خانه ها به سیلندر فروشی غیرمجاز 
و خطرناک تبدیل شــدند. با اجرای طرح سدف گرچه 
خانه های سیلندر فروشــی تعطیل شدند و خطرات این 
حوزه از بین رفت،اما از آن طرف شــهروندان با کمبود 
بیشتر سیلندر گاز مواجهند . از طرفی برخی از شهروندان 
هنوز موفق نشده اند در سامانه سدف ثبت نام کنند. اگرچه 
تعداد جایگاه های توزیع سیلندر گاز افزایش یافت واین 
هفته نیز تعدادی دیگر جایگاه راه اندازی می شوند، اما 
بایستی در تمام جایگاه ها سیلندر به وفور وجود داشته 
باشند و شهروندانی هم که هنوز نتوانسته اند ثبت نام کنند، 
بتوانند سیلندر دریافت کنند؛ اما باری دیگر تاکید می کنیم 
که ضرورت دارد اشتراک گیری مورد توجه قرار گیرد تا 
حداقل در مناطقی که طرح گازکشــی اجرا نشده است، 
ســیلندر به درب خانه ها برده شود و برای انشعاب گاز 
هم تسهیلات و مشوق هایی وجود داشته باشد تا خانه ها 
گازکشی شود، وگرنه گازکشی خانه های آپارتمانی هزینه 
برتر از  منازل ویلایی است وبه همین دلیل استقبال خوبی 

از گازکشی خانه ها صورت نگرفته است.
  علی زارعی

امام جمعه بندرعباس:

نمایندگان مجلس اجازه نفوذ قدرت ها در قانون گذاری ها را ندهند

با حضور استاندار هرمزگان انجام شد

آغاز کاشت 3 میلیون نهال حرا در سواحل هرمزگان
گروه خبر // در راســتای فرمایشات مقام 
هرمزگان  استاندار  حضور  با  رهبری،  معظم 
همزمان با آغاز پویش سراسری کشت یک 
میلیارد درخت در کشور، 3 میلیون نهال حرا 

در سواحل استان هرمزگان کاشته شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  همزمان با سراســر 
کشور در اســتان هرمزگان پویش کاشت 6.۵ 
میلیون نهال برگزار و کاشت ۳ میلیون اصله نهال 

حرا در سواحل ۷ شهرستان استان آغاز شد. 
آیین نمادین کاشت این میزان نهال صبح امروز 
با حضور مهدی دوســتی استاندار هرمزگان در 
ساحل پارک ولایت بندرعباس برگزار و پس از 
آن نیز در سایر شهرهای ساحلی استان اجرایی 
شد. استاندار هرمزگان در این آیین اظهار داشت: 
یکــی از طرح های خوبی که در این دولت آغاز 
شد پویش کاشت یک میلیارد درخت بود و بنا به 

برش استانی که در این طرح وجود دارد هرمزگان 
نیز سهمی به خود اختصاص داده است.وی افزود: 
سهم اســتان ما در این طرح کاشت ۲۵ میلیون 
اصله نهال اســت که به طور متوسط سالانه باید 

حدود 6.۵ میلیون درخت درسطح استان کاشته 
شــود. مهدی دوستی گفت: در مقایسه با ۲ سال 
پایانی دولت گذشته که به طور متوسط صد هزار 
درخت کاشته می شد سال گذشته دو میلیون نهال 

در استان کاشته شد و امسال نیز 6 و نیم میلیون 
نهال کاشته می شود و رشدی 6۵ برابری را رقم 
زده ایم. وی تصریح کرد: عملیات کاشــت نهال 
در استان با توان مضاعف ادامه خواهد یافت تا 

بتوانیم استان سرسبز و زیبایی داشته باشیم.
امروز همچنین استاندار هرمزگان با حضور در 
نهالســتان ۸ هکتاری باغو به عنوان بزرگترین 
نهالستان تولید درختان گرمسیری جنوب کشور 
و نهالستان مردمی کولغان از روند تولید و تکثیر 

نهال و مزرعه تولید چوب بازدید کرد. 
تولید این درختان بیشتر توســط مردم بوده و 
کاشــت آن نیز توسط مردم استان انجام خواهد 
شد، کاشت نهال حرا در سواحل استان هرمزگان 
در راستای تحقق اقتصاد دریا محور انجام شده و 
می تواند کمک شایانی به بازسازی ذخایر ماهی و 

میگو نیز داشته باشد. 

  گروه خبر// دهمین جشنواره خلاقیت های 
علمی و پژوهشــی)لکوکاپ( استانی توسط 
پرورش  فرهنگی هنری شماره 4کانون  مرکز 
فکری کودکان ونوجوانان با همکاری آموزشگاه 
فنی حرفه ای بهمــن )نمایندگی لکو ایران( 

برگزار شد.  
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ دهمین جشــنواره 
خلاقیت های علمی و پژوهشی)لکوکاپ( استانی به 
صورت هماهنگ در بندرعباس و سراسر کشور در 
رده های سنی ۴ تا ۱۵ سال در رشته های رباتیک 
دانش آموزی، مهندســی خلاقیت بــا همکاری 
آموزشــگاه فنی و حرفه ای بهمن نمایندگی لکو 
ایران برگزار شد. مسابقات رباتیک دانش آموزی با 
حضور ۲۵ دانش آموز از مراکز ۳و۴ کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و آموزشگاه های آزاد 

در مرکز شماره ۴ کانون پرورش فکری به مدت سه 
روز و در سه رده سنی برگزار شد. 

نفرات برتر هر لیگ به ترتیب : 
فوتبال مقدماتی)رده ۷ تا 9 سال( 

نفر اول : طاها زینلی از آموزشگاه بهمن 
نفر دوم : محمدحسین نظری تختی از مرکز شماره 

۳ کانون پرورش فکری 
نفر سوم: معراج فتح اله زاده از آموزشگاه بهمن 

فوتبال پیشرفته )رده سنی ۱۰ تا ۱۲ سال( 
نفر اول: بنیامین ترکمانی از مرکز شــماره ۳ کانون 

پرورش فکری 
نفر دوم: علی اصغر زارعی از مرکز شماره ۴ کانون 

پرورش فکری 
نفر سوم: ایلیا دولتی از آموزشگاه بهمن 

فوتبال متوسطه )رده سنی ۱۳ تا ۱۷ سال( 

رشته مهندسی خلاقیت رده سنی ۴ تا 6 سال  
نفر اول: امیرعلی مهرابی از مرکز شــماره ۳ کانون 

پرورش فکری 
نفر دوم : مانی نظری از کانون غدیر 

نفر سوم به صورت مشترک سجاد رحیمی از مرکز 
شماره ۳ کانون پرورش فکری و رایان فرحبخش 

از شهرستان داراب.  
فاطمه تقی زاده مسول مرکزشماره۴ کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان بندرعباس گفت:اعضای 
شــرکت کننده در این جشنواره ســه ترم متوالی 
درکارگاه های رباتیک کانون با مربی گری فاطمه 

جوادی نماینده شرکت لکو شرکت کرده اند. 
تقی زاده افزود :جشنواره منطقه ای این رقابت ها 
در اواخر آذر ماه در مرکز فرهنگی هنری شماره ۴ 

بندرعباس برگزار خواهد شد.

برترین های استانی مسابقات رباتیک 
در هرمزگان مشخص شدند 

  گروه خبر // معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری 
بافت  ایران گفت: واحدهای مســکونی 
فرسوده از همه خدمات و امتیازات طرح 

نهضت ملی مسکن بهره مند می شود. 
  محمد آیینی در آیین گشایش دبیرخانه دائمی 
ستاد بازآفرینی شهری اســتان همدان افزود: 
۱6۷ هزار هکتار از فضای شــهرهای کشور 
مشمول طرح بازآفرینی شــهری می شود که 
۳۲ هزار هکتار آن مربوط به بافت فرسوده و 
تاریخی اســت. وی ادامه داد: همه ۱6۷ هزار 
هکتار از بافت فرســوده کشور، در حوزه های 
معافیت مالیاتی، فرهنگی، اجتماعی ورزشی و 
سایر موارد مشمول ضوابط و مقررات مناطق 

محروم و کمتر توسعه یافته می شود.
  وی افزود: بر اساس سرشماری نفوس مسکن 
ســال ۱۳9۵ بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
واحد مســکونی ناپایدار در کشور وجود دارد 
و این موضوع یعنی مســکن ها سازه مناسب 
ندارند و در صورت وقوع زلزله مســتعد آوار 

شدن هستند.
  وی ادامــه داد: این تعداد واحد شــامل ۴9 
درصد از کل محدوده بازآفرینی شهری می شود 
که ۱۰ میلیون نفر از جمعیت شــهری در این 

واحدهای مسکونی سکونت دارند.
  آیینی با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم تلاش 
دارد نوسازی مسکن را شتاب دهد، بیان کرد: 
راهکار جذب سرمایه گذار بخش خصوصی 
اســت. وی تصریح کرد: نوسازی و بازسازی 
محله جولان همدان یک نمونه خوب کشوری 
هســت و یک الگو برای بازآفرینی شــهری 

محسوب می شود.
  معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران گفت: مــردم را باید با تعریف 
بسته های تشویقی مناسب، به سمت بازآفرینی 
شهری و نوسازی واحدهای مسکونی ترقیب 
کنیــم.وی اضافه کرد: شــهرداری ها موظفند 
۵۰ درصد تخفیف در صــدور مجوزها برای 
این بافت درنظر بگیرند و حداکثر تا ســه ماه 
پروانه ساخت برای نوسازی واحدهای محدوده 
بازآفرینی را صادر و دســتگاه های خدمات 
رسان نیز نباید درخواست مجوز جدید برای 

واحدهای بافت فرسوده کنند.
  آیینی تاکید کرد: در قانون بودجه سال جاری، 

چهار بند خوب برای توســعه بافت فرسوده 
تعریف شده اســت و بند ب تبصره ۱۱ شامل 
حاشیه نشینی شهری می شــود که اعتبارات 
مناســب برای ساخت مدرسه، مسجد، فضای 
ورزشی و سایر موارد در آن در نظرگرفته شده 

است.
  معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 
شهری ایران افزود: بند ث تبصره ۱۱ نیز برای 
ساکنان مناطق محدوده بازآفرینی شهری مجوز 
لازم جهــت ارائه منابع دولتــی با ۴۰ درصد 

تخفیف را تعریف کرده است.
  وی با اشاره به اینکه مهمترین موضوع برای 
نوسازی بافت فرسوده صادر کردن سند برای 
واحدهای مسکونی این مناطق است، گفت: در 
طول ۲ سال گذشــته بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ 
کیلومتر معابر خاکی این محدوده در کشور با 
اعتباری افزون بر یک هــزار و ۱۰۰ میلیارد 

تومان آسفالت شده است.
  آیینی ادامه داد: امسال نیز بیش از ۷۵۰ هزار 
تن قیر دیگر با اعتبار یک هزار میلیارد تومان 
برای آسفالت معابر خاکی این محدوده در نظر 

گرفته شده است.
  وی تاکید کرد: تســهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن بســیار ارزشمند است و ساکنان بافت 
فرســوده نیز می توانند با نوسازی واحدهای 

مسکونی خود از این تسهیلات استفاده کنند.
  معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران با اشــاره به اینکه مردم باید از 
این تشویق ها آگاه شوند، افزود: ساخت چهار 
میلیون واحد مسکونی در محدوده بازآفرینی 
شهری کاری دور از دست نیست و سامانه ای 
در حال راه اندازی اســت که شــهرداری ها 
می توانند آمار واحدهای در حال ســاخت در 
محدوده بازآفرینی شهری را به صورت برخط 

بارگذاری کنند.
  وی افزود: بر اساس آخرین آمار این سامانه 
در حال حاضر ۱6۷ هزار واحد مسکونی در 
کشور در حال نوســازی است که سهم استان 

همدان چهار هزار و ۷۰۰ واحد است.
  بــه گزارش ایرنــا، دبیرخانه دائمی ســتاد 
بازآفرینی شهری استان همدان برای نخستین 
بار در کشور در ســاختمانی مجزا با حضور 
معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 

شهری ایران گشایش یافت.

معاون وزیر راه خبر داد

بهره مندی بافت فرسوده 
از امتیازات طرح نهضت ملی مسکن

خبر

راه اندازی ۶ جایگاه توزیع 
سیلندر گاز در بندرعباس

  گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان از راه اندازی ۶ جایگاه توزیع سیلندر گاز با 

پیگیری دستگاه قضایی خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حســب دســتور رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان و اعطای مأموریت به دادســتان 
مرکز اســتان، عارف اکبری دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس به صورت میدانی از مراکز توزیع سیلندر گاز 
در این شهرستان بازدید کرد. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان هرمزگان در حاشیه این بازدید با اشاره به 
گلایه های شهروندان بندرعباسی در خصوص شلوغی 
و ازدحــام در مراکز توزیع ســیلندر گاز از ورود جدی 
دســتگاه قضایی به این موضوع با هدف رفع مشکلات 
مردم خبر داد. وی اظهار داشــت: در راستای صیانت از 
حقوق عامه و نظارت بر حســن اجرای قانون و در پی 
مطالبه مردم برای ســاماندهی به وضعیت توزیع سیلندر 
گاز در بندرعباس، با پیگیری دستگاه قضایی و همکاری 
فرمانداری شهرســتان، تدابیر لازم جهت راه اندازی 6 
جایگاه جدید توزیع سیلندر گاز اتخاذ شد و از این تعداد 
تاکنون ۳ جایگاه در روزهای اخیر به بهره برداری رسیده 
است.عارف اکبری در ادامه افزود: این جایگاه ها به منظور 
رفاه حال شهروندان و دسترسی آسان آنها به سیلندر گاز 
در مراکز با تراکم جمعیت بالا از جمله شــهرک پیامبر 
اعظم، شــهرک الهیه و محله ۲۲ بهمن راه اندازی شــده 
است. دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
همچنین با بیان اینکه معطلی مردم برای دریافت خدمات، 
خلاف حقوق شهروندی است، تصریح کرد: ضمن اینکه 
دستگاه قضایی خود را مقید می داند که در امور اجرایی 
مستقیماً مداخله ای نداشته باشد ولی با توجه به مطالبه 
عمومی جهت رفع معطلی و مشکلات شهروندان تا زمان 
بازگشــت به شــرایط ایده آل و حل مسئله، پیگیر این 

موضوع خواهد بود.
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سال بیست و دوم شماره4323
   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد با اشــاره به امضای تفاهم نامه توسعه و رونق 
زیرساخت ها و فعالیت های سینمایی در استان گفت: 
مجموع تعهدات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
استان در قالب این تفاهم نامه، قریب به ۲۵ میلیارد 

تومان است. 
  به گزارش  خبرنگار دریا؛ مهران فاطمی، ارتقاء و 
تعالی هنر فاخر سینما و تصویر و غنی سازی جریان 
تولید سینمایی ایران براســاس اولویت های سند 
تحول دولت مردمی و سند تحول وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و حمایت از تولیدات و آموزش های 
سینمایی در استان و شهرستان ها را از جمله اهداف 
انعقاد این تفاهــم نامه عنوان کرد که با معاون وزیر 

فرهنگ به امضا رسید.
   فاطمــی ادامه داد: از دیگر اهــداف امضای این 
تفاهم نامه ایجاد فرصت مناســب برای هنرمندان 
و جوانان علاقمند و مســتعد استان و شهرستان ها 

جهت شکوفایی استعدادها و ظهور توانمندی ها و 
خلاقیت های آن ها با رویکرد عدالت فرهنگی است.

   وی در ادامــه با اشــاره به برخــی اقدامات و 
فعالیت های مورد پیگیری توسط وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، گفت: ورود فعالانه دولت سیزدهم به 
حوزه فرهنگ و هنر و حمایت جدی جهت پیشبرد 

برنامه های این حوزه محسوس و ارزشمند است.
وی در ادامه به نگاه ویژه تیم مدیریتی استان به حوزه 
فرهنگ و هنر و اراده جدی جهت رونق حمایت های 
این حوزه اشاره و خاطرنشان کرد: در پرتو پیگیری 
های انجام شده برخی از پروژه های نیمه تمام بخش 
های مختلف این حوزه در شهرستان ها احیاء و در 

حال اجراست.
   فاطمی در ادامه با اشاره به پروژه تالار مرکزی یزد 
و آخرین وضعیت اجرای آن گفت: از آغاز عملیات 
اجــرای این پروژه بیش از ۱۰ ســال می گذرد که 
خوشبختانه با پیگیری های انجام شده در این دولت، 

این پروژه اکنون در مراحل پایانی قرار دارد.
   وی با اشــاره به برخی برنامه ها و رویکردهای 
مورد پیگیری استان، اظهارداشت: مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ضمن برقراری تعامل و ارتباط بسیار 
خوب با پیشکسوتان و فعالیت این حوزه، با جدیت 

تکمیل پروژه های این حوزه را دنبال می کنند.
استاندار یزد همچنین با بیان اینکه در طول دو سال 
اخیر رویدادهای استانی، ملی و بین المللی بسیاری 
در استان برگزار شده است، اضافه کرد: امروز فضای 
فرهنگ و هنر در استان یزد، فضایی زنده و بالنده و 

مورد توجه است.
   فاطمــی در بخــش دیگــری از ســخنانش از 
برنامه ریزی استان برای تبدیل یزد به مرکز برگزاری 
رویدادهای ملی و بین المللی خبرداد و گفت: یکی 
از اقدامات انجام شــده در راستای تحقق این مهم، 
آغاز عملیات اجرایی مرکز همایش های بین المللی 

یزد است.

   وی در همین راســتا افزود: این مجموعه شامل 
ســالن های همایش ۵۰۰، ۷۰۰، ۲۵۰۰ و ۳۵۰۰ 
نفره، سالن کنفرانس ۱۵۰ نفره، ۴ سالن پلاتو تئاتر، 
سالن تمرین موسیقی، استدیو ضبط صدا و ... است.

فاطمی با اشــاره به عزم جدی استان برای توسعه 
زیرســاخت های تئاتر و ســینما در استان، بیان 
کرد: علاوه بر حمایــت از بخش خصوصی جهت 
ســرمایه گذاری در این حوزه، بخشی از منابع در 

اختیار استان به این حوزه هدایت خواهد شد.
اســتاندار یزد اضافه کرد: همچنین دبیرخانه دائمی 
جشــنواره فیلم امام رضــا)ع( و فیلم های دینی و 
مذهبی در استان یزد مستقر و همچنین یک فیلم با 
موضوع استان یزد با همکاری انجمن سینمایی کشور 

و استان پایه گذاری شود.
   فاطمی افزود: براساس آئین نامه موجود و مصوبه 
دولت برای شــهر های بالای ۱۰۰ هــزار نفر در 
سفرهای اســتانی اعتبار میگذراند که مقرر شد این 

موضوع در رابطه با اســتان یزد اعمال شود.وی در 
ادامه با اشــاره به برخی بندهای لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳، اظهارداشــت: براســاس این لایحه هزینه 
مجموعه های صنعتی و معدنی در حوزه مســائل 
فرهنگی و هنری و ارتقاء زیرساخت های آن، جزء 

معافیت های مالیاتی محسوب می شود.
   استاندار یزد خاطرنشان کرد: در صورت تصویب و 
ابلاغ موضوع مذکور، زیرساخت ها حوزه فرهنگ، 
هنر و سینما استان و کشور به ویژه در مناطق کمتر 

برخوردار به صورت قابل توجهی ارتقاء می یابد.
   فاطمی از بهره برداری از چند ســالن ســینمایی 
جدیــد در اســتان، در آینــده ای نزدیک خبرداد 
و افــزود: مجمــوع اقدامــات و فعالیــت های 
مورد پیگیری در حوزه ســینما، منجر به توســعه 
زیرســاخت های این حوزه، رونــق فعالیت های 
 ســینمایی و حضور بیش از پیش مردم در سینماها

 خواهد شد.

وزارت فرهنگ و استانداری یزد تفاهم نامه فعالیت  سینمایی امضا کردند

نمایندگان مجلس باید همانند مدرس باشند
  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //  امام جمعه موقت 
یزد با اشاره به عملکرد نامناسب جهان اسلام در جریان جنگ غزه، 
این کوتاهی را نشــات گرفته از انحراف جهان اسلام که از ظلم به 
حضرت زهرا)سلام الله علیها( آغاز شد، دانست. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ آیت الله »سید ناصر محمدی« در خطبه های نماز جمعه شهر 
یزد که در مسجد ملا اسماعیل اقامه شد، ضمن توصیه نمازگزاران به 
رعایت تقوی الهی و پرهیز از گناه، ایام شهادت حضرت زهرا)سلام 
الله علیها را تسلیت گفت و در خطبه های نخست به تبیین فرازهایی 
از خطبه  آن حضرت پرداخت.وی با اشاره به حوادث این روزهای 
غزه، گفت: جهان اســلام به رغم برخورداری از قدرت بالا، در این 
حــوادث به خوبی عمل نکرد و این در حالی بود که مردم جهان در 
مناطق مختلف و حتی کشورهای غیرمسلمان جنایات رژیم جعلی 
صهیونیست را محکوم کردند و همه اینها با دلیل سنگ بنای اشتباهی 
است که از ابتدا با ظلم به خاندان رسول اکرم)ص( گذاشته شد.آیت الله 
محمدی بزرگترین آســیب وارده به فاطمه زهرا)سلام الله علیها( در 
جریان شهادتشان را داغ انحراف عالم اسلام و آینده ی تاریخ خواند و 
گفت: حضرت زهرا)سلام الله علیها(  از اندوه آینده مسیر غلطی که در 
آن زمان بنا نهاده شد، جان دادند.  وی در خطبه های دوم نماز آدینه ی 
این هفته یزد نیز به سالگرد آیت الله سید حسن مدرس که به نام روز 
مجلس در تقویم کشورمان نامگذاری شده است، اشاره و اظهار کرد: 
آیت الله مدرس یک عالم، سیاستمدار، دلسوز و پاک و بی طمع بود و 
در کمال زهد و پاک دستی زندگی می کرد و با شجاعت و به راحتی 
حرف حق می زد و در این راه نیز به شهادت رسید.امام جمعه موقت 
یزد به تبعید مرحوم آیت الله مدرس و شــهادت وی در ماه مبارک 
رمضان به دستور رضا شاه ملعون، افزود: جرم آیت الله مدرس ایران 
دوستی و ایران خواهی، استقلال طلبی و مخالفت با وطن فروشی بود 
ولی خاندان پهلوی که روسیاه ترین خاندان ایران هستند، دستشان به 
این جنایات نیز آلوده شــد.وی با توجه به در پیش بودن انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در اسفندماه امسال و تلاش همیشه دشمنان 
برای فریبکاری، گفت: نمایندگان مجلس باید همانند مدرس باشند که 
به هیچ فریبی از دشمن غافل و فریفته نشد.آیت الله محمدی با اشاره 
به بررسی صلاحیت داوطلبان ورود به مجلس از سوی دستگاه های 
مربوطه و عمدتاً شورای نگهبان با دقت زیاد، گفت: قطعاً نظارتهای 
لازم برای نشستن افراد روی کرسی مجلس انجام می شود ولی باید 
مردم نیز باهوش باشند و افراد شایسته و بهترین ها را برای نمایندگی 
خود انتخاب کنند.وی به ثبت نام حدود ۱۰۰ نفر برای هر کرســی 
مجلس در این دوره از انتخابات مجلس شــورای اسلامی اشاره و 
تاکید کرد: البته اصل و میزان رای مردم است.خطیب جمعه در پایان 
نیز با اشاره به دوازدهم آذرماه سالروز تصویب قانون اساسی، تاکید 
کرد: قانون اساسی محور وحدت مردم کشورمان است لذا باید آن را 

پاس بداریم و آن را تکریم کنیم.

عکس روز

امین زارعی چرای شترها در روستای چاه فعله

خبر

   آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل 
حقوقی و مشــاور وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی به ضرورت 
بازنگری حریم آثار تاریخی اشاره کرد و گفت: 
ضمن اینکه ارزش بناهای تاریخی بســیار 
بالاست و ما وظیفه داریم میراث فرهنگی را 
حفظ کنیم ولی نباید بگذاریم زندگی مردم در 

محدوده آثار تاریخی مختل شود. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ جمشــید 
جعفرپور در جلسه شــورای معاونان اداره کل 
صنایع دستی  و  گردشــگری  میراث فرهنگی، 

استان کرمان اظهار کرد: این حریم ها برای مردم 
در شهرهای مختلف مشکلاتی ایجاد کرده که 
در تلاشــیم به مرور زمان و با حفظ ضوابط و 
قوانین میراث فرهنگی این مشکلات را حل و 

فصل کنیم.
وی در ادامــه به تعیین تکلیــف بناهای واجد 
ارزش اشــاره کرد و افــزود: با توجه به اینکه 
آثار تاریخــی یا اثر ثبتی هســتند و یا جزء 
نفایس به شــمار می رونــد، بنابراین باید آثار 
واجد ارزش تعیین تکلیف شوند و اگر شرایط 
 لازم را برای ثبت دارند پرونده آنها آماده و به 

وزارت میراث فرهنگی ارسال شود.
میراث فرهنگی،  وزارت  حقوقــی  مدیــرکل 
گردشگری و صنایع دســتی با اشاره به اینکه 
اعتبار کافی برای مرمت و بازســازی بناهای 
تاریخی وجود ندارد، بیان کرد: میراث فرهنگی 
دســتگاهی فرابخشی است و با توجه به اینکه 
تفاهمنامه هــای متعددی هم با دســتگاه های 
مختلف منعقد کرده ولی همچنان در این زمینه 

دچار مشکلاتی است.
    جعفرپور از انعقــاد تفاهمنامه هایی با اداره 
اوقاف و بنیاد مســکن خبــر داد و گفت: در 
شهرستان ها و مناطق مختلف استان ها بناهای 
تاریخی ارزشــمندی وجود دارد که می توان با 
همکاری این دو دســتگاه آنها را مرمت کرد و 
به آنها کاربری مناســب برای ارائه خدمات به 

مردم داد.
    وی در ادامــه بــه فرایند ارائــه مجوز به 
خانه  مســافرها اشــاره و خاطرنشــان کرد: 
این فرایند بااشــکالاتی مواجه اســت که باید 
اصلاح شــود و همچون دیگــر مراکز اقامتی 
 دســتورالعمل های مربوطــه را بــرای آنهــا

 اجرا کرد.

حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها //  فرمانده 
مرزبانی انتظامی کشور با بیان اینکه راه رزمندگان 
دفاع مقدس در مرزها توســط مرزبانان ادامه دارد، 
گفت: پیشکســوتان عرصه دفاع مقدس امروز در 
فرماندهی کل انتظامی حضــور دارند و الگویی از 
انتظامی  ایثار، فداکاری و جهاد برای همه کارکنان 

هستند.  
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ مرزبانی خوزســتان 
ســردار احمدعلی گودرزی در اردوگاه راهیان نور 
آبادان در جمع دانشــجویان دانشگاه علوم انتظامی 
امین به رشادت های رزمندگان دوران دفاع مقدس 
اشاره کرد و افزود: رزمندگان دفاع مقدس با توکل 
به خداوند متعال و توسل به ائمه اطهار )ع( در جنگ 
هشت ساله دشمنان علیه انقلاب اسلامی ایران پیروز 

شدند.
وی ادامه داد: پیشکسوتان عرصه دفاع مقدس امروز 
در فرماندهی کل انتظامی حضور دارند و الگویی از 
ایثار، فــداکاری و جهاد برای همه کارکنان انتظامی 

هستند.
ســردار گودرزی گفت: آنچه دفــاع مقدس ما را 
از ســایر جنگ های طول تاریــخ متمایز می کند، 

شور عشق و ایمانی اســت که دل های مجاهدان و 
رزمندگان ما را شعله ور می کرد.

وی افزود: قدم هایی که در راه خدا و برای رضای او 
با دشمنان انقلاب و اسلام در عرصه جهاد به حرکت 
درآمدند اینک در استمرار این مجاهدت ها، به ندای 
ولی امر خود حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( 
لبیک گفته و به مقابله با جنگ نرم استکبار جهانی 
که هویت، ارزش و دین این ملت را نشــانه گرفته 

است، برخاسته اند.
فرمانده مرزبانی انتظامی کشور در بخش دیگری از 
 سخنان خود به جایگاه ویژه شهدا در تامین امنیت و اقتدار 
جمهوری اســلامی پرداخت و اظهار کرد: راه شهدا 
ادامــه دارد و تا آخرین نفس از مرزهای کشــور 
حراســت و پاســداری می کنیم و اجازه نمی دهیم 

دشمنان امنیت کشور ما را به خطر بیندازند.
وی افــزود: بحمــدالله امــروز شــرایط امنیتــی 
 بســیار خوبی در مرزهای کشــور حاکم اســت و
 با حضور مقتدرانه نیروهای مسلح و مرزبانان غیور 
انتظامی، هیچ دشمنی جرات دست اندازی به آب و 

خاک ایران اسلامی را نخواهد داشت.

مشاور وزیر میراث فرهنگی تاکید کرد

ضرورت بازنگری حریم آثار تاریخی
فرمانده مرزبانی انتظامی کشور:

مرزبانان ادامه دهنده راه رزمندگان
 دفاع مقدس هستند 

   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعه بوشــهر گفت: با هدف رفع 
مشکلات تجارت دریایی این استان مسئولان باید به مقوله 

کالای همراه ملوان )ته لنجی( توجه ویژه داشته باشند.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله "غلامعلی صفایی بوشهری" 
در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر بوشهر اظهار کرد: بخش 
قابل توجهی از زندگی مردم بوشهر به تجارت دریایی وابسته 
بوده بر همین اساس باید با مطالعه لازم از وارد شدن آسیب به 
تجارت دریایی استان جلوگیری شود.وی بیان کرد: سفرهای 
متعدد، تسهیلات و تخفیف های مناسب، توجه ویژه به ملوانان و 
در نتیجه منتفع شدن مردم استان بوشهر از تجارت دریایی باید 

مورد توجه جدی قرار گیرد.
امام جمعه بوشــهر تصریح کرد: باید شرایطی که اکنون پیش 
آمده با همکاری دولت و مســئولان برطرف شود تا مشکلی 
درمسیر زندگی مردم، ملوانان و تجار رخ ندهد.صفایی بوشهری 
همچنین با گرامیداشت هفته بسیج اظهار کرد: بسیج در عرصه 
دفاع مقدس، دفع بلایا و مشکلات و همچنین عرصه های توسعه 
و پیشرفت ایران اسلامی در میدان حضور داشته است.امام جمعه 
بوشهر گفت: حضور بسیج در عرصه های پیشرفت و سازندگی 
همواره مشــهود و تعیین کننده است به همین دلیل حمایت از 
بسیج و بســیجی یک نگاه راهبردی به شمار می رود.صفایی 

بوشهری یادآورشد: فرهنگ  بسیج به معنی مردمی بودن، تعهد 
داشتن، احساس مسئولیت کردن، اعتنا به مسائل مهم کشور، 
درک معنوی ارزش های انقلاب، قانون مدار بودن، دارای روحیه 
به هنجار داشتن و حضور جدی در صحنه است که این موارد 
از بسیج برای نظام یک قدرت ساخته که این قدرت مایه اقتدار 
نظام محسوب می شــود.وی در ادامه با گرامیداشت هفت آذر 
روز" نیروی دریایی ارتش" اظهار کرد: این نیروی راهبردی 
مایه عزت و افتخار کشــور است و در کنار نیروهای دفاعی و 
نظامی منجر به اقتدار در فضای ملی و بین المللی شده است.
صفایی بوشهری با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای نیروی 
دریایی ارتش افزود: در وصف ارزش این نیرو یادآوری نابودی 
نیروی دریایی رژیم بعثی عراق در کمترین زمان ممکن کفایت 
می کند.امام جمعه بوشــهر اظهار کرد: نیروی دریایی ارتش به 
عنوان نیرویی راهبردی با پیشــرفت های چشمگیر در ستاد و 
صف و تولید زیر ســخت افزارهای سطحی و زیرسطحی به 
مرحله ای دست پیدا کرده که اکنون در آبراه های بین المللی مایه 
امنیت دریایی برای ایران و حتی ســایر کشور شده است.وی 
همچنین با گرامیداشت ۱۳ آذر روز روحانیت استان بوشهر و 
سالروز شهادت شهید آیت الله" عاشوری" ادامه داد: این روز 
، تاریخ روحانیت اســتان بوشــهر را احیا کرده و مایه رشد و 
بالندگی در عرصه مختلف پژوهش و تولیدات علمی روحانیت 

استان شده است.وی همچنین روز مجلس شورای اسلامی که 
مصادف با سالروز شهادت شهید مدرس است را گرامی داشت.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر افزود: امید است 
مجلس شورای اسلامی با نظارت کارآمد و تولید قوانین مناسب 
مایه پیشرفت و توسعه کشور شود.صفایی بوشهری اضافه کرد: 
از مجلس شــورای اسلامی و شورای نگهبان انتظار داریم در 
رابطه با قانون عفاف و حجاب با یک نگاه اسلامی و انقلابی این 

قانون را هر چه زودتر تصویب کنند.
وی ادامــه داد: با توجه بــه تاکید رهبر معظم انقلاب به مقوله 
عفاف و حجاب شایســته اســت تا پیش از تصویب قانون 
عفاف و حجاب، قانون قبلی آن اجرایی شــود چراکه این مهم 
خواست عموم مردم انقلابی است.صفایی همچنین با بزرگداشت 
روز توانیابان این افراد را انســان هایی بزرگ و شریف معرفی 
و خواســتار برنامه ریزی جدی برای پیشگیری در این زمینه 
شد.وی ادامه داد: همچنین مسئولان باید برای درمان، مسکن، 
ازدواج و حمایت از آنان در همه امور باید توجه ویژه داشــته 
باشند.صفایی بوشــهری همچنین با گرامیداشت روز دانشجو 
عنوان کرد: امیدواریم دانشجویان انقلابی بتوانند آینده ایران را 
براســاس دانش، انقلابی بودن و فرهنگ اصیل اسلامی تامین 
کنند.وی گفت: مسئولان مربوطه باید با حمایت ویژه تسهیلات 

لازم برای تحصیل و تامین خوابگاه دانشجویان را فراهم کنند.

امام جمعه بوشهر:

مسئولان به مقوله" ته لنجی" نگاه واقع بینانه داشته باشند
کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی



 
 گروه گزارش // درویشــی، از کانون های فرهنگی 
هنری تخصصی خواهران مساجد به عنوان بهترین و 
امن ترین پایگاه برای حضور اجتماعی و فعالیت بانوان 
یاد کرد و گفت: تربیت دینی کودکان و نوجوانان، بدون 

حضور فعال بانوان در مساجد محقق نمی شود.
  محدثه درویشــی در دوره آموزشــی مدیران کانون های 
فرهنگی هنری تخصصی خواهران استان هرمزگان ضمن 
قدردانی از اهتمام ویژه ستاد هماهنگی کانون های مساجد 
کشور نسبت به قشــر تاثیرگذار بانوان، به تشریح جایگاه 
زن در جامعه اســلامی پرداخت و اظهار کرد: سه نوع نگاه 
»الگوی سنتی شرقی«، »الگوی زن غربی« و »الگوی زن 
مسلمان« که مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( بارها مطرح 

فرموده اند در رابطه با زن وجود دارد. 
  وی با اشاره به اینکه الگوی سنتی شرق، زن را تنها محصور 
در کنج خانه و نداشــتن اثرگذاری فعال اجتماعی می داند 
و الگوی غرب که به زن به چشــم یک کالا نگاه می کند، 
افزود: اما آنچه نگاه ســوم می گوید این است که زن ابتدا 
نقش همســری و مادری آن پررنگ است و سپس با حفظ 
حیا، حضور فعال اجتماعی نیز دارد و نمونه کامل آن وجود 
بابرکت حضرت زهرا)س( و حضرت زینب کبری)س( در 

صدر اسلام است. 
  مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان با تاکید 
بر اینکه هدف کانون های فرهنگی هنری تخصصی خواهران 
باید پررنک کردن الگوی ســوم زن در جامعه باشد، گفت: 
بهترین و امن ترین پایگاه برای تحقق این مهم، مساجد است 
زیرا حضور فعال و موثر زنان در مســاجد می تواند معرف 

کارآمدی الگوی سوم زن مسلمان باشد. 

  وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع جمعیت 
و فرزندآوری اشاره و اظهار کرد: کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد به ویژه کانون های تخصصی خواهران می توانند 
در زمینه تشویق و ترغیب خانواده ها به فرزندآوری نقش 

بسزایی ایفا کنند.
  راه اندازی کانون های تخصصی خواهران گامی مثبت 

در راستای شبکه سازی امور فرهنگی است
   داوود میرنژاد نیز در نخســتین مرحله دوره آموزشــی 
مدیــران کانون های فرهنگی هنــری تخصصی خواهران 
استان هرمزگان به تبیین ابعاد مختلف بیانیه گام دوم انقلاب 
پرداخت و اظهار کرد: بازخوانی این بیانیه، توســط فعالان 
فرهنگی هنری به ویژه اعضای کانون های فرهنگی هنری 

مساجد ضروری و مهم است. 
  وی با مرور سرفصل های مهم بیانیه گام دوم انقلاب، گفت: 
طبق بیانیه گام دوم انقلاب، رسیدن به تمدن اسلامی، نقطه 

نهایی و قله ایران اسلامی محسوب می شود.  
  دبیر ستاد جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی استان هرمزگان 
با اشــاره به اینکه این بیانیه توســط شــخص مقام معظم 
رهبری)حفظه الله( در خرداد ماه سال 9۸ تشریح شده است، 
افــزود: معظم له در این بیانیه، راه رســیدن به این تمدن را 
حرکت عمومی ملت ایران دانســته اند و شناخت صحنه و 
جهت گیری های منطقی و مشــخص را از ضرورت های 

مسیر به شمار آورده اند.  
  میرنــژاد، راهکار عملی برای ایجــاد حرکت عمومی در 
جامعه طبق بیانات رهبر معظم انقلاب را ایجاد جریان های 
حلقه های میانی دانســت و  گفت: راه اندازی کانون های 
فرهنگی هنری تخصصی خواهران گامی مثبت در راستای 
تقویت جریان های حلقه های میانی و شبکه سازی در امور 
فرهنگی اســت.    وی در پایان به بیان الزامات، آسیب ها 
و راهکارهای موثر در جذب دختران و زنان به مســاجد 

پرداخت و افزود: با توجه به اتفاقات سال گذشته در کشور، 
حوزه زنان، همچنانی که با توجه دشمنی دشمنان به عنوان 
یک تهدید برای نظام و ارزش های اسلامی به حساب آمد 
می تواند یک فرصت برای آگاهی زنان و دختران و گسیل 
این قشر عظیم به سمت حفظ آرمان ها و ارزش های انسانی 

و اسلامی باشد.
  راه اندازی 55 کانون تخصصی خواهران در مســاجد 

هرمزگان 
   اســلام خواجه یی همچنین در این دوره آموزشی اظهار 
کرد: پس از ابلاغ ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد کشــور مبنی بر راه اندازی کانون های تخصصی 
خواهــران و اعلام فراخوان آن، ۵۵ مســجد این اســتان 
درخواست تاســیس این کانون ها را در سامانه بچه های 

مسجد ثبت کردند. 
  وی بــا بیان اینکه تاکنون از این تعداد، مدارک ۴۵ کانون 
تکمیل و بزودی مجوز رسمی فعالیت آنها صادر می شود، 
افــزود: ۱۰ کانون دیگر نیز مدارکی در ســامانه بچه های 
مســجد ثبت کرده اند اما همچنان نواقصی وجود دارد که 

باید برطرف شود. 
  سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان از برگزاری دوره آموزشی به منظور 
الگوسازی، انتقال تجربیات و توانمندسازی مدیران کانون ها 
به عنوان ضروری ترین نیاز شناخته و اجرا شد، گفت: این 

دوره آموزشی در سه مرحله برگزار خواهد شد. 
  وی افــزود: دومین مرحله این دوره آموزشــی بزودی به 
صورت غیرحضوری و متمرکز)آنلاین( به مدت سه ساعت 
توسط گروه آموزش ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد کشور و سومین مرحله نیز حضوری و متمرکز 
و به مدت ۲ ســاعت در دهه آخر آذرماه جاری در تهران 

برگزار می شود.
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   کتلت یا کیتو مرغ یک غذای خوشــمزه ایتالیایی اســت که 
شباهت زیادی به کتلت مرغ دارد و برای طعم لذیذتر آن همراه 

با پنیر موزارلا و سبزیجات مختلف تهیه می شود. 
 مواد لازم :

سینه مرغ..................................................................۷۰۰ گرم
تخم مرغ.......................................................................۲ عدد
پنیر موزارلا.................................................................۱ پیمانه
پودر سیر.....................................................۱ قاشق چایخوری

نمک و فلفل سیاه................................................به مقدار کافی 
ریحان و جعفری خرد شده.........از هر کدام ۲ قاشق غذاخوری
پیاز چه خرد شده........................................۲ قاشق غذاخوری
پودر پاپریکا................................................۱ قاشق چایخوری
پودر سوخاری............................................۲ قاشق غذاخوری

 طرزتهیه
  ابتدا اســتخوان های ســینه مرغ را جدا کنیــد و به صورت 
مکعب های ریز خرد کنید.ســپس داخل کاسه ای مناسب تخم 
مرغ ها را با ســبزی ها مخلوط کنید و خوب هم بزنید. بعد به 
تخم مرغ ها، پودر سیر، پودر سوخاری، پاپریکا و کمی نمک و 
فلفل اضافه کنید و با قاشق هم بزنید.حالا مرغ های خرد شده 
را هم در آخر اضافه کنید و خوب به مواد آغشته کنید. سپس 
روی ظرف را با سلفون بپوشانید و نیم ساعت در یخچال قرار 
دهید تا طعم دار شود. در این مرحله پس از مزه دار شدن مرغ ها، 
تابه ای را روی حرارت ملایم قرار دهید و مقداری روغن داخل 
آن بریزید تا گرم شــود. سپس مایه را کف تابه بریزید و روی 
آن را کاملا صاف کنید. وقتی یک طرف کیتو ســرخ شد آن را 
برگردانید تا طرف دیگر آنها نیز سرخ شود.نوبت آن رسیده تا 
کیتوهای سرخ شــده را روی دستمال روغن گیر قرار دهید تا 
روغن اضافش گرفته شود. کیتوی مرغ را در کنار سس مارینارا 
ســرو کنید.در تهیه کیتو مرغ می توانید سبزیجات را به دلخواه 

تغییر دهید و پنیر را به دلخواه حذف کنید.
 مواد لازم برای سس مارینارا

گوجه فرنگی.................................................................۸ عدد
سیر...............................................................................۴ حبه
پیاز...............................................................................۱ عدد
آویشن........................................................۱ قاشق غذاخوری
جعفری خرد شده.........................................۱ قاشق غذاخوری
ریحان خرد شده..........................................۱ قاشق غذاخوری
روغن زیتون............................................۴ قاشق سوپ خوری
رب گوجه فرنگی........................................۲ قاشق غذاخوری
کره.........................................................۲ قاشق سوپ خوری
آب لیمو ترش..............................................۲ قاشق غذاخوری
نمک و فلفل سیاه.................................................به مقدار لازم

 طرزتهیه
برای تهیه این سس، ابتدا گوجه فرنگی ها را بعد از شستن پوست 
بگیرید و بعد با رنده ریز رنده کنید و یا می توانید داخل دستگاه 

غذاساز یا مخلوط کن به شکل پوره در بیاورید.
پیاز و سیرها را هم بعد از پوست کندن با رنده ریز رنده کنید.

حالا تابه ای را روی حرارت قرار دهید و مقداری روغن زیتون 
یا کره داخل آن بریزید تا داغ شوند. بعد پیازها را داخل روغن 
بریزید و تفت دهید تا نرم و ســبک شود. سپس سیر را به پیاز 

اضافه کنید و تفت دهید تا طلایی رنگ شوند. 
  در این مرحله از تهیه ســس، با وجود سیر و پیاز داخل تابه، 
وسط آن را باز کنید و رب گوجه فرنگی را وسط تابه بریزید و 
برای چند دقیقه تفت دهید تا بوی خامی رب گرفته شود و رنگ 
باز کند. سپس گوجه فرنگی های پوره شده را اضافه کنید و به 
همراه آویشن، نمک و فلفل تفت دهید. وقتی آب گوجه فرنگی 
بخار شد و سس به غلظت دلخواه رسید. آب لیمو را اضافه کنید 
و در آخر جعفری و ریحان خرد شــده را نیز بیفزایید و مداوم 

مواد را تفت دهید تا سس به قوام دلخواه برسد.

کیتو مرغ یا کتلت ایتالیایی

آشپزی

  اغلب والدین علاقه دارند که کودکشان بسیار 
مهربان و شجاع باشند اما نمی دانند که چگونه 
باید کودک را اینگونه تربیت کنند، برای رسیدن 
به این مهم باید توانایی هایی را پیش از رسیدن 

کودک به نوجوانی به او بیاموزید. 
   زمانی که پدر و مادر می شوید، مسئولیت بزرگی برای 
آینده نوزادتان را بر عهده می گیرید، همه می خواهند 
بچه هایشان مهربان، شریف، دلسوز و شجاع باشند، با 
این حال، این ویژگی ها از ناکجا آباد ظاهر نمی شوند، 
تربیت خوب و مثال های شخصی، کلیدهای موفقیت 
هستند، ما ۱۰ مورد را درنظر می گیریم که ممکن است 
بخواهید قبل از اینکه فرزندتان ۱۰ -۱۱ ساله شود، به 
او بگویید. مواردی که خواهیم گفت در برخی موارد 
باید توسط خود والدین عملی انجام شود تا کودک آن 

را به خوبی درک کند.
  شما باید هم به دختر و هم پسران خود احترام 

بگذارید، آنها با هم برابرند
احترام به دیگران یک ویژگی مهم اســت که کودک 
شما باید به دست آورد، از جمله احترام به کودکان در 

هر سن و سالی بدون توجه به جنسیتشان.
 آموزش نترسیدن از اشتباه کردن به کودک

یادگیری از اشــتباهات یک نفر یک استعداد نادر 
است، همچنین یاد گرفتن از شکست های خود نیز 
مهم است، کودک شما نباید نگران از دست دادن یا 

اشتباه کردن باشد.

  کسب دانش مهمتر از نمره است
  گاهی والدین نســبت به نمراتی که انتظارات آنها 
را برآورده نمی کنند عصبانی می شوند، با این حال، 
نمره خوب همیشه نشان دهنده دانش خوب نیست، 
شما باید به فرزندتان آموزش دهید که دانش مهمتر 

از نمره است.
  والدین شــما دشــمنان شما نیســتند، شما 

می توانید از آن ها درخواست کمک کنید
  تبدیل شــدن به یک دوســت برای کودکتان کار 
آسانی نیســت، به خصوص اگر او دوستان خودش 
را داشته باشد، زیاد زورگویی نکنید، نشان دهید که 
می توانید به آنها اعتماد کنید و سعی کنید از فریاد زدن 

و سخنرانی های بلند اجتناب کنید.
  همیشه برای خودتان آماده باشید

  برخی از والدین نسبت به کودکشان احترام بیشتری 
نســبت به معلمان یا افراد دیگر نشان می دهند، این 
ممکن اســت دلیلی برای ناامنی آینده و ناتوانی در 
ایستادن برای خودشان باشد، توضیح دهید که احترام 
مهم اســت، اما توانایی دفــاع از نقطه نظر فرد نیز 
ضروری است، فقط مطمئن باشید که آن را درست 

انجام دهید.
 کاری را که دوست ندارید برای تایید کسی انجام 

ندهید تا خود را ثابت کنید
  کودکان فکر می کنند که محبوبیت میان دوســتان 
بسیار مهم است و آنها نهایت تلاش خود را می کنند 

که آن را به دســت آورند، از مثال شــخصی خود 
اســتفاده کنید تا به کودک خود نشان دهید که فرد 
شریف و نجیبی باشــید که با قدم گذاشتن بر روی 

عقاید شما ارزشمندتر خواهید شد.
  اگر نمی دانید، سوال بپرسید

  پرسیدن سوال ها کاملًا طبیعی است، بهتر است سوال 
بپرســید تا اینکه وانمود کنید همه چیز را می دانید. 
کودکی بهترین زمان برای دانستن این موضوع است.
 اگر احساس خوبی ندارید، به معلم خود بگویید

  کودک نباید از صحبت در مورد مسائل بهداشتی و 
سلامتی بترسد، سلامتی مهمتر از نمرات یا عصبانیت 
معلم اســت، دقت کنید که فرزندتان از این موضوع 

مطلع باشد.
 آموزش احترام به محیط زیست

  آیا اغلب در مورد خیابان های کثیف و بســترهای 
خراب کلی شکایت می کنید؟ احترام به طبیعت باید 
در خانه شروع شود، از خودتان شروع کنید و سپس 
این کیفیت را در کودک خود پرورش دهید، در این 

مورد، نتیجه کاملًا مشهود خواهد بود.
 یاد بگیرید که نه بگویید

  به کودک خود بیاموزید که به بزرگسالان، معلمان 
و حتی خود »نه« بگوید، شما می خواهید شخصیت 
قوی ایجاد کنید، نه فردی که باید از هر دســتوری 
پیروی کند، توانایی گفتن »نه« در زندگی بزرگسالی 

مفید خواهد بود.

آنچه پیش از نوجوانی
 باید به فرزندتان 

آموزش دهید
 اگر می خواهید راه نگهــداری باقی مانده 
گوشت و مرغ را یاد بگیرید با ما در این مطلب 
همراه باشید تا روش استفاده از باقی مانده 

گوشت و مرغ را به شما بگوییم. 
   حتما برای شــما هم پیش آمده اســت که از 
گوشــت و مرغ غذایتان مقــداری باقی مانده و 
باید آن را برای وعــده ای دیگر، داخل یخچال 
نگهداری کنید اما روز بعد طعم و بوی آن شــما 
را از مصرفش منصرف کرده باشد؛ احتمالا به این 
دلیل که راه صحیح نگهــداری باقیمانده غذا در 
یخچال را نمی دانستید. اگر می خواهید چگونگی 
نگهداری باقیمانده گوشت و مرغ را یاد بگیرید، 
با ما در این بخش با همراه شــوید تا روش های 

استفاده از باقیمانده گوشت و مرغ را بدانید.
  نگهداری باقیمانده تن ماهی

  پس از باز کردن قوطی ماهی تن، هرگز آن را 
در دمای اتاق، رها نکنید و قبل از نگهداری در 
یخچال، قوطی باز شــده را وکیوم کنید تا ماهی 
تن برای چند روز ســالم باقی بماند. با باز شدن 
قوطی، ماهی تن تنها می تواند حدود ۳ تا ۴ روز 
در یخچــال و ۳ ماه در فریزر نگهداری شــود؛ 
بنابراین، فقط زمانی که آماده اســتفاده از ماهی 
تن هستید، قوطی را باز کنید و سعی کنید تا حد 

امکان، چیزی از آن باقی نماند.
  نگهداری باقی مانده مرغ پخته

  بــرای نگهداری باقیمانده گوشــت مرغ، ابتدا 
گوشت را از استخوان های آن جدا کرده و سپس 
با یک ســلفون بپوشانید، ســپس فویل را دور 
گوشت بپیچید. این روش به شما امکان می دهد 
گوشت و استخوان ها را به مدت سه ماه در فریزر 
نگه دارید؛ اما به یاد داشــته باشید که آنها را با 

گوشت های نپخته در یک طبقه داخل فریزر قرار 
ندهید.

  نگهداری گوشــت ماهی پخته در یخچال و 
فریزر

  ماهی درون بشقابی قرار داده و با سلفون آن را 
کاملًا بپوشانید، یا در ظرفی گود قرار داده و درِ 
آن را ببندید و در طبقه ای از فریزر که از غذاهای 
نپخته مجزا باشد، قرار دهید. دقت کنید که ماهی 
قبــل از قرار دادن آن در یخچال یا فریزر، کاملًا 
خنک باشــد. می توانید با این روش ماهی را به 
مدت یک تا دو روز در یخچال و تا ســه ماه در 

فریزر نگه داری کنید.
 نگهداری باقی مانده گوشت گوسفند

  باقیمانده گوشــت را از استخوان جدا کنید و 
فویل را دور گوشــت بپیچید. سپس گوشت را 
پــس از آنکه کاملًا خنک شــد در فریزر قرار 
دهید. می توانید این نوع گوشــت ها را به مدت 
یک تا ســه روز در یخچال و به مدت ســه ماه 
در فریزر نگه داری کنید. از باقی مانده گوشــت 
پختــه می توانید بــرای پخــت غذاهایی مانند 
 هوموس با گوشت، پای گوشت و سیب زمینی 

استفاده کنید.
  نگهداری باقی مانده گوشت گوساله

  گوشت باقیمانده گوســاله را از استخوان جدا 
کرده و به قطعــات کوچک برش داده و در یک 
ظرف پلاستیکی در دار، قرار دهید و اجازه دهید 
تا گوشت به طور کامل خنک شود. می توانید این 
گوشــت را به مدت دو تا سه روز در یخچال و 
تا ســه ماه در فریزر نگهداری کنید. می توانید از 
این گوشت در تهیه غذاهایی مانند پای گوشت یا 

خوراک قارچ و گوشت استفاده کنید.

ترفند طلایی برای نگهداری 
طولانی مدت لیموترش

  لیموترش یکی از مرکبات بســیار خوشمزه و پرخاصیت 
اســت که می توان گفت همه عاشق عطر و طعم آن هستند. 
از آب لیمو ترش تازه در تهیه ســالاد، انواع غذاها، چای و 
شربت استفاده می شود.همه ما دوست داریم لیمو ترش هایی 
که خریداری کرده ایم، تا چند هفته داخل یخچال تازه و پرآب 
باقی بماند؛ زیرا معمولا پوست لیمو ترش بعد از گذشت چند 
روز خشک و چروک می شود و گاه رنگ پوست لیمو قهوه ای 
می شــود و آب لیمو هم بعد از برش زدن به ســختی بیرون 
می آید.ما می خواهیم در این مطلب یک ترفند طلایی را برای 
تازه ماندن لیمو ترش در یخچال با شما در میان بگذاریم، پس 

با ما همراه باشید.
برای تازه نگه داشتن لیمو ترش به مدت طولانی کافی است 
یک کاسه بزرگ را با آب سرد پر کنید. اگر ظرف و کاسه شما 
در داشــته باشد، بهتر است. حالا لیموترش ها را داخل کاسه 
آب بیاندازید و در کاسه یا ظرف را ببندید و ظرف را داخل 
یخچال بگذارید.لیمو ترش ها داخل آب ســرد تا چند هفته 
همانطور تازه و پرآب باقی می مانند و هر بار که از آن استفاده 

کنید، انگار لیمو ترش تازه را از بازار خریده اید.

  یک عضو بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان 
در یادداشتی نوشــت: اعتراضات سال گذشته نهایت تلاش 
دشمن بود که با طراحی پیچیده به دنبال ویران سازی ایران 
اسلامی بود اما با بصیرت و هوشیاری رهبری و مردم شکست 

خورد.
  انقلاب شــکوهمند اسلامی یک حادثه ریشه دار فرهنگی عقیدتی 
است، هر سال تلاش دشــمنان برای منزوی کردن انقلاب افزون تر 
می شــود لذا همه آحاد جامعه برای حفظ این دستاورد باید مراقب 

توطئه های دشمنان باشیم.
  نظام مقدس اســلامی در مقابل تمام توطئه ها و فتنه های دشمنان 
داخلی و خارجی، نســتوه و استوار ایستاده است. اغتشاشات اخیر 
را می توان در ساحت های مختلفی بررسی کرد. موضوعی که نیاز به 

کندوکاو جدی و بررسی های عمیق تری دارد.
  ماجرا خیلی واضح است که ماجرای حجاب و فوت خانم امینی، 
یک بهانه بود و ســازماندهی انجام شده بود و دشمنان بر این بهانه 

سوار شدند و جلو آمدند.
  دشمنان در اغتشاشات ســال گذشته، یک مسئله فرهنگی یعنی 
حجاب را برای شروع اغتشاشــات به عنوان محور اصلی انتخاب 
کردند. چرا که نماد و ظاهر جامعه اسلامی، حجاب است و در اینجا 
حجاب که نماد جامعه اسلامی است، قدرتی دارد که قدرت اعتقادی 
اسلام اســت. حوادث و اغتشاشات اخیر در کشور، اگرچه پرده از 
توطئه های دشمنان خارجی و داخلی برداشت و مردم را بیشتر نسبت 
به برخی حقایق آشنا ساخت، اما خسارات ناراحت کننده ای از جمله 
شهادت چندین تن از حافظان امنیت و همچنین برهم خوردن امنیت 
روانی عموم جامعه را در پی داشــت.اعتراضات سال گذشته نهایت 
تلاش دشــمن بود که با طراحی پیچیده به دنبال ویران سازی ایران 
اســلامی بود و با بصیرت و هوشیاری رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
مردم شکست خورد. مردم، ولی نعمت انقلاب و نظام هستند، بخش 
زیادی از اغتشاشات سال گذشته، توسط مردم و بسیجیان مدیریت 
شد و پایان یافت. مردم ایران همواره در تمام عرصه ها و اتفاقات از 
قبیل سیل، زلزله و… وارد میدان جهاد شده اند.مردم ایران نه تنها متضاد 
با حکومت فکر نمی کنند بلکه همسو و هم نظر با حکومت هستند، اما 
رسانه های غربی در حال القای این موضوع هستند که حکومت در 
حال تغییر است و مردم این حکومت را نمی خواهند و همگان واقفند 
که این دروغی بیش نیست. انقلاب اسلامی ایران با تأسی از حماسه 
عظیم حســینی )ع(، رهبری امام خمینی )ره( و پشتوانه خون پاک 
شهدا، سعادت و تکامل فردی و اجتماعی را هدف نهایی خود قرار 
داده اســت و با وجود هجمه های سنگین و مداوم دشمنان، همچنان 
عالمانه از میراث گرانقدر خود پاسداری می کند تا این انقلاب را به 

دست صاحب اصلی خود امام زمان)عج( تحویل دهد.
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گــروه حوادث//  فردی که در تنــش  دقایق  پایانی بازی تیم 
فوتبال امیدهای گل گهر و فجر شــهید سپاســی، با دو  نفر از 
عوامل این بازی درگیر شده و آنان را با سلاح سرد زخمی کرده 
بود، دستگیر شد.فرمانده انتظامی سیرجان بیان کرد: این متهم که 
در پی تنش دقایق  پایانی بازی  عصر پنج شــنبه به یک باره 
وارد زمین شد و دو  نفر از عوامل این رقابت را از ناحیه دست 
و بازو مجروح کرد، لحظاتی بعد از درگیری دســتگیر شدکه در 
مقر انتظامی تحت بازجویی های تکمیلی قرار  گرفت.سرهنگ 
امیر ســبتکی  ادامه داد:بازی عصر   پنج شنبه تیم های فوتبال 
امید گل گهر سیرجان و فجر شهید سپاسی شیراز در هفته ششم 
چارچوب لیگ دسته یک امیدهای کشور در وقت های اضافه 
نیمه دوم به علت درگیری و چاقو خوردن دو تن  از اعضای تیم 
فوتبال فجر سپاسی شیراز در حالی ناتمام ماند که تیم گل گهر 
با ســه گل پیش بود.این گزارش حاکی است ،دو  فرد مجروح 
شده در این حادثه نیز که از عوامل تیم فجر شهید سپاسی هستند 
پس از مداوای اولیه، از بیمارستان ترخیص و راهی شیراز شدند.
گل گهر ســیرجان نیز در بیانیــه ای درباره درگیری با اعضای 
فجرسپاســی اعلام کرد: فرد قمه کش هیچ ارتباطی به باشگاه 

ما ندارد.

دستگیری عامل درگیری در بازی 
امیدهای گل گهر سیرجان و فجرسپاسی 

خبر کوتاه

   گروه حوادث//حکم اعدام مرد شروری 
که دختر نوجوانش را مورد آزار قرار داده 
بود با مهر تأیید قضات دیوان عالی کشور 
قطعی شد و متهم در یک  قدمی چوبه دار 

قرار گرفت.
تابســتان ســال ۱۴۰۰ مرد ۵۸ ساله ای با 
مراجعه به پلیس آگاهــی تهران علیه برادر 
۴6 ساله اش شکایت کرد و در تشریح ماجرا 
گفت: برادرم از اشرار سابقه دار منطقه کهریزک 
است و بارها به زندان رفته و سال هاست در 
زمینه فــروش مواد مخدر فعالیت می کند. او 
تاکنون ۴ بار ازدواج کرده اســت و ۴ فرزند 
دارد. چنــد روز قبل دختر ۱۴ ســاله اش با 
حالی پریشــان به خانه ام آمد و مدعی شد 
پــدرش او را مــورد آزار و اذیت قرار داده 
است. در ابتدا حرف هایش را باور نکردم اما 
وقتی گفت از ۱۰ سالگی این فاجعه برایش 
به طور مداوم تکرار شده است و بعد هم یک 
فیلم چند ثانیه ای از این جنایت سیاه را نشانم 
داد در حالی که بشدت ناراحت بودم به اداره 

پلیس آمدم.

پس از ثبت این شکایت، دختر نوجوان برای 
توضیحات تکمیلی به پلیس آگاهی احضار 

شد.
  وی به مأموران گفت: از چهار ســال پیش 
که مــادرم طلاق گرفت به ناچــار با پدرم 
زندگی می کردم. پــدرم در این مدت بارها 
من را مورد آزار و اذیــت قرار داد تا اینکه 
برای چهارمین بار ازدواج کرد و من موضوع 
را به نامادری ام گفتم اما او حرف هایم را باور 

نکرد. چند باری به فکر خودکشی افتادم اما 
نتوانستم تا اینکه تصمیم گرفتم موضوع را به 

عمویم بگویم.
وقتی دختر نوجوان فیلم چند ثانیه ای را که 
از پدرش گرفته بود به پلیس تحویل داد، با 
دستور قضایی برای معاینه به پزشکی قانونی 
فرستاده شد و کارشناســان این موضوع را 

تأیید کردند.
با تکمیل تحقیقات، متهم بازداشت شد و وقتی 

خود را با مستندات روبه رو دید لب به اعتراف 
گشود. بنابراین پرونده برای رسیدگی به شعبه 
6 دادگاه کیفری یک اســتان تهران فرستاده 

شد.
در جلســه محاکمه متهم که پشــت درهای 
بسته برگزار شد، دختر نوجوان برای پدرش 
درخواست اشــد مجازات کرد، سپس متهم 
گفت: تحت تأثیــر مصرف مواد روانگردان و 
در حالت غیرعادی مرتکب این کار شدم و 

پشیمانم.
در این میان دو دختر دوقلوی ۱۲ ساله متهم 
که در بهزیســتی نگهداری می شوند نیز به 
درخواست خودشان در دادگاه حاضر شده 
و عنوان کردند خواهرشان درست گفته چون 
پدرشــان چند باری قصد داشته آنها را نیز 

قربانی جنایت سیاه خود کند.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 
شور شــدند و با توجه به مدارک  موجود در 
پرونده، متهم را به اعدام محکوم کردند. این 
حکم در دیوان عالی کشور مهر تأیید خورد 

و متهم در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

 

در یکی از ســایت های همسریابی غیرمجاز با جوانی هم 
ســن و سال خودم آشنا شدم و به طور موقت با او ازدواج 
کردم تا بیشتر یکدیگر را بشناسیم. اما خیلی زود فهمیدم 

که او مرا فریب داده است و ...
 زن ۲۴ساله که مدعی بود برای جلوگیری از آبروریزی به خاطر 
ازدواج پنهانی به دایره مشاوره و مددکاری اجتماعی مراجعه کرده 
است، درباره سرگذشت خود به کارشناس امور اجتماعی کلانتری 
گفت:حدود یک سال قبل بود که »شهرام« به خواستگاری ام آمد 
و مابه صورت سنتی با هم ازدواج کردیم، من هم خیلی از انتخابم 
رضایت داشتم و او را مرد زندگی می دانستم. خلاصه خیلی زود 
در اواخر سال گذشته جشن عروسی را برگزار کردیم و من قدم 
در خانه بخت گذاشتم ولی هنوز یک هفته بیشتر از آغاز زندگی 
مشــترک مان در منزل اجاره ای نگذشته بود که هردونفر دچار 
سرماخوردگی شدید شدیم و نزد پزشک رفتیم. من پس ازچند 
روز خوب شدم اما پزشکان برای همسرم آزمایش ها و تصاویر 
رادیولوژی مختلفی را تجویز کردند و او دربیمارســتان بستری 
شد. آن جا بود که فهمیدم همسرم به سرطان پیشرفته مبتلا شده 
اســت! دیگر درمان هم فایده ای نداشت و حدود ۲ ماه بعد از 
دنیا رفت. بعد از برگزاری مراسم ترحیم،خانواده همسرم به خانه 
ام آمدند و مقداری طلا و گوشــی  تلفن شوهرم را بردند اما با 
صحبت های یکی از همسایگانمان در مجتمع مسکونی،خانواده 
شوهرم از بردن برخی لوازم مانند یخچال و تلویزیون خودداری 
کردند وآن ها را به من بخشــیدند. در این شرایط من که دچار 
تالمات روحی و روانی شده بودم به خانه پدرم نرفتم و درهمان 
منزل اجاره ای به تنهایی ســکونت کردم تا این که چند ماه بعد 
دریکی از سایت های همسریابی با جوانی آشنا شدم که خودش 
را نظامی معرفی کرد و مدعی شــد عاشقم شده است! از سوی 
دیگر من هم که به شدت احســاس تنهایی می کردم، پیشنهاد 
ازدواج او را که هم سن وسال خودم بود، پذیرفتم  اما برای آن که 
بیشتر یکدیگر را بشناسیم به طور پنهانی به عقد موقت»حبیب« 
درآمدم و او بلافاصله به خانه ام آمد و ما زندگی مشترک را در 
حالی آغاز کردیم که او از خانــه بیرون نمی رفت و مدام پای 
بساط مواد مخدر می نشســت! در طول ۳ ماه گذشته چندین 
بار مرا کتک زد ولی من به حســاب عصبانیت آنی گذاشتم و 
شــکایتی نکردم با وجود این همسرم بسیار بدبین بود و خیلی 
به من سوءظن داشت تا این که روزی وقتی خواب بود، گوشی 
تلفنش را بررسی کردم و تصاویر زننده زنان و دختران دیگری 
را دیدم که با همسرم عکس گرفته بودند. وقتی دقت کردم تازه 
فهمیدم که از من نیز شبیه همان تصاویر و فیلم ها را گرفته است. 
پنهانی به یکی از همان شماره تلفن ها زنگ زدم. زن جوانی ازآن 
سوی خط گفت: او مرا در یکی از سایت های همسر یابی فریب 
داد و با عنوان این که شغل دولتی دارد مرا به طور پنهانی به عقد 
موقت خویش درآورد ولی بعد با عکس هایی که از من داشت 
شروع به اخاذی کرد به طوری که تاکنون ۲۰میلیون تومان برای 
جلوگیری از رسوایی و آبروریزی به او پرداخت کرده ام اما هنوز 
هم دست بردار نیست و ...با شنیدن این حرف ها سقف اتاق دور 
ســرم چرخید و تازه متوجه شدم که او چرا مدام اصرار می کند 
باید ۱۵ میلیون تومان به او بپردازم تا ماجرای ازدواج موقتم را 
به خانواده ام اطلاع ندهد...خلاصه وقتی از خواب بیدار شــد و 
من ماجرای زنان و دخترانی را که فریب داده است برایش بازگو 
کردم مرا نیز تهدید به رسوایی کرد و مدعی شد اگر پولی را که 
از من خواســته فراهم نکنم همان بلا را سر من هم می آورد! به 
همین دلیل دســت به دامان قانون شدم چرا که به خاطر ازدواج 

پنهانی از خانواده ام خجالت می کشم اما ای کاش ...

فریب در ازدواج پنهانی !
تایید حکم اعدام پدر آزارگر

مشاوره

نگاهی به زندگی کودکان طلاق
دور کردن فرزندمان از فکر های استرس زا و اضطراب آور و  نگران کننده 
،سبب می شود تا فرزندانمان انسانهای توانمندی باشند.هر کودکی دوست 
دارد هم آرامش درونی و هم آرامش بیرونی راداشته باشد.اگر می خواهید 
فرزندتان انســانی پر توان باشد باید محیطی آرام و مثبت و سودمند را 
برایشان فراهم کنید و چنانچه با فرزندخود، برخورد خشن و تند داشته 
باشید دیگر از آنها انتظار آرامش درونی نباید داشته باشید.شما نمی توانید 
آنها را در محیطی پریشان بزرگ کنید و انتظار داشته باشید آرام باشند. 
بنابراین باید به فرزندمان کمک کنیم و مشــاور خوبی برای آنها باشیم.
متاســفانه طلاق در جامعه رو به افزایش اســت و به ناچار تعدادی از 
کودکان ،طلاق پدر ومادر خودشان  را تجربه خواهند کرد و برای افراد 
درگیر این واقعیت تلخ، دردناک است. به ویژه برای کودکان تلخ تر. برای 
افراد بزرگسال راه های همچون مشاوره،  و ارگان های مانند بهزیستی، 
کمیته امداد، و مراکز امور خانواده بعنوان کمک دهنده و یاری گر وجود 
دارد.حال سوال این است برای فرزندان طلاق چه ارگان و نهادی وجود 
دارد؟؟؟ و چکار می شود برای این قشر کرد؟بچه ها دچار آسیب جدی 
می شــوند چون بچه های طلاق ممکن است مسئولیت های بر عهده 
بگیرند که ورای سطح توانایی شان باشد و آن مسئولیت ها را انجام دهند.
تحقیقات نشــان داده که خطر اصلی طلاق ،اثر منفی آن بر رشد کودک 
اســت. این کودکان احساس ترس و ناامنی می کنند. و ممکن است در 
سال های بعد به صورت نشانه های روان تنی بروز دهند و به رفتارهای 
خطرناک درگیر شــوند یا اینکه در پیشرفت تحصیلی شان افت داشته 
باشند. همچنین طلاق والدین می تواند یکی از عوامل مهم و تاثیرگذار 
در ایجاد اختلالات رفتاری از جمله پرخاشگری در کودکان باشد. زمانی 
که اســترس طلاق بر کودک غالب میشود ، کودک به احساس نگرانی 
پرخاشگری و .... مستعد می شود.با کودکان طلاق باید حمایت از سوی 
والدین صورت گیرد. پدر ومادر باید قبل از طلاق در مورد جدایی شان 
با فرزند یا فرزندانشان صحبت کنند.باید برای بچه ها توضیح شفافی دهند 
و آنها را آماده کنند که درحال طلاق هستند. یعنی درک طلاق ،که والدین 
یک اشتباهی در ازدواج خود داشته اند ولی نسبت به فرزند و خانواده 
پایبند هســتند.هرکدام از پدر ومادر نباید همدیگر را در حضور فرزند 
تخریب کنند. چون باعث اضطراب دوبرابر، و تعارض بیرونی و محیطی 
فرزند می شود. پدر و مادر هر کدام باید به بچه ها کمک کنند تا زندگی 
خود را سر وسامان دهند  و اجازه ندهند تمام فعالیت های بچه ها تحت 

تاثیر طلاق آنها قرار بگیرد.
مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان 
هرمزگان
شماره تماس : 33340624 

  
گروه حوادث // دادســتان عمومی و انقلاب قشم از 
انهدام باند بزرگ قاچاق سوخت در این جزیره خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ امید مهدوی مجد »دادســتان 
عمومی و انقلاب جزیره قشــم« اظهار کــرد: در نتیجه 
اقدامات اطلاعاتی و عملیات مشــترک مأموران انتظامی 
و ناوگروه دریابانی بــا هماهنگی مقام قضایی، یک باند 
سازمان یافته قاچاق سوخت در جزیره قشم شناسایی و 

منهدم شد.
وی افزود: اعضای این باند پس از دریافت ســوخت از 

جایگاه ها و پمپ بنزین های جزیره قشــم و نگهداری 
آنها در انبار های خود، در فرصتی مناســب سوخت های 
قاچاق را به وسیله لنج های سوخت بر از طریق دریا به 

کشورهای حاشیه خلیج فارس منتقل می کردند.
دادســتان قشــم تصریح کرد: مأموران همچنین پس از 
شناسایی یک انبار متعلق به اعضای این باند در روستای 
دولاب جزیره قشــم، در بازرسی از محل مورد نظر ۲۲ 

هزار و 6۰۰ لیتر سوخت قاچاق را کشف و ضبط کردند.
مهدوی مجد ادامه داد: پس از هماهنگی های لازم با مراجع 
مربوطه تاکنون ۴ نفر از اعضای این باند ســازمان یافته 

قاچاق سوخت، دستگیر شده اند.
 وی یادآور شد: بنابر گزارش ضابطان، تحقیقات به منظور 
شناسایی و دســتگیری دیگر عوامل و اعضای این باند 
قاچاق سوخت ادامه دارد و نتایج آن متعاقباً اعلام خواهد 

شد.
دادســتان عمومی و انقلاب قشــم همچنین خاطرنشان 
کرد: ســوخت های کشــف شــده از این باند طبق روال 
قانونــی با دســتور قضایــی تحویل شــرکت پخش و 
 توزیــع فرآورده هــای نفتی شــده و وارد چرخه توزیع 

قانونی می شوند.

انهدام باند بزرگ  قاچاق سوخت  در قشم

گروه حوادث// کشف اجساد پدر و دو فرزندش در خانه 
پلیس را با معمای تازه ای روبه رو کرد.

بهمن ســعادتمند رئیس آتش نشــانی پرنــد در جمع 
خبرنگاران گفت: حدود ســاعت ۱۲ ظهرپنجشنبه طی 
تماس شــهروندان در خصوص بوی تعفن شدیدی که از 
یک خانه واقع در فاز شش پرند به مشام می رسید عوامل 

آتش نشــانی به محل مراجعه کردند. پس از باز کردن در 
واحد با جسد ۳ نفر مواجه شدند که از مرگ آنها ۳ یا ۴ 

روز گذشته بود.
وی در خصوص هویت اجســاد گفت: وقتی وارد منزل 
شدیم اجساد را مشاهده کردیم که در کنار هم قرار گرفته 
بودند، یک پسر ۱۴ ساله که ظاهراً با اصابت تیر به قلبش 

کشــته شده و یک دختر 6 ســاله که به صورت رگ زنی 
کشته شده و یک مرد ۴۵ ساله که به نظر خودکشی کرده 

بود.
با توجه به مشــکوک بودن موضوع و نیاز به تحقیقات 
دقیق پلیسی و قضایی کارآگاهان مشغول بررسی صحنه 

هستند و باید منتظر اعلام نظر کارشناسان باشیم.

معمای مرگ پدر و فرزندان در خانه

یادداشت

نقدی بر مجسمه اندیشه گر  اثر هنرمند فرانسوی
سعید نصیری  وکیل دادگستری /دریا

Saeed.Nasiri.           @gmail.com

در خصوص نقدی بر مجســمه اندیشه گریا متفکر  اثر 
هنرمند معــروف فرانســوی به نام آگوســت رودن ) 
Auguste Rodin ( ، که سال های ۱۸۴۰ تا ۱9۱۷ 

دوران زندگی وی بوده اســت ، مجســمه اندیشه گر  یا 
متفکــر به زبان فرانســه ) le penseuR ( در برخی 
نوشتار شروع ســاخت مجسمه به ســال ۱۸۸۰ آمده 
و تاریخ اتمام آن به ســال ۱9۰۲ یا ۱9۰۴ بیان شــده 
است توسط هنرمند برجسته آگوست رودن ساخته شده 
اســت و بعنوان تندیس متفکر نام نهاده اند  .صرفنظر از 
تفســیرهای متعددی که نسبت به شخصیت این مجسمه 
آمده اســت از جمله بدلیل آنکه » بعنوان اولین مجسمه 
دروازه جهنم اســت مجســمه را پیکر دانته ) نویسنده ، 
شــاعر ، فیلســوف ایتالیایی صاحب اثر کمدی الهی ( 
می دانند و برخی آنرا پیکر خود هنرمند ) آگوست رودن 
( دانسته و در تفسیر دیگری مجسمه را پیکر آدم می دانند 
که بدلیل خوردن میوه ممنوعه ســخت پشیمان بوده چرا 
که باعث شــده خود و  نسل ها  پس از خود از بهشت 

رانده شوند ..«
   در رهگــذر از نقــل قــول ها و تفســیرهای که در 
نوشــتارهای متعددی آمده است آنچه ضرورت دیدم به 
آن بپرداخته شود .بعنوان یک مشاهده گر که این مجسمه 
را دیدم ، بنظر می رسد وقتی یک مجسمه ای قرار است 
حالت و وصــف خاصی را به مخاطب خــود منتقل و 
به نوعی بیانگر حال درونی  خود باشــد ، می بایســت 
و انتظار می رود آن مجســمه فی نفســه آن حالت را به 
مخاطب منتقل و مشاهده گر  با تماشای مجسمه دریافت 
بجایی را از حالت آن مجســمه داشته باشد ، ضمن آنکه 

یکی از تکنیک های انتقال مفاهیم به تماشاگر بهره مندی 
از تکنیک زبان بدن می باشد بطوری که با توجه به آنکه 
مرکز اندیشه و تفکر در ســر قرار دارد چنانچه مقصود 
از تندیــس حالت تفکر و اندیشــیدن آن بود ، بهتر می 
بود که دست یا چند انگشــت دست ، متصل یا متقارن 
 به قســمت پیشــانی بود و این حالت و وضعیت غالبا 
 و بیشــتر به انســان متفکر و در حال اندیشــه نزدیک

 است .
   هر چند که انسان در هر حالت و وضعیتی می تواند فکر 
کند و به واقع تفکر در هر حالت به همراه انســان است 
اما وقتی قرار اســت اثری خلق شــود که بیانگر حالت 
درونی آن مجســمه به تماشاگر باشد بهتر است از زبان 
بدن نیز اســتفاده شود که همانا اشاره به مرکز اندیشیدن 
اســت ، آنچه برداشت نمودم از آن تندیس ، از حالت و 
نحوه ی نشستن بر تخته سنگ و حالت قرار گرفتن دست 
 ها در زیر چانه با یک حالت خمیده ، خسته و متمرکز به 
 یــک نقطه ، بیش از آنکه به یک انســان متفکر شــبیه 
باشــد به یک انســان درمانده و به نوعی خسته و نادم  

می ماند.
   چنــد مدت پیش طی یادداشــتی نقدی بر مجســمه 
متفکر اثر هنرمند فرانســوی نوشتم و به موزه رودن در 
پاریس و نیز واحد فرهنگی ســفارت فرانسه در ایران 
و نیز شــهرداری پاریس ارسال نمودم که برخلاف آنچه 
که  مجســمه با نام ) متفکر ( شناخته می شود  روایت و 
برداشت دیگری را می توان از این مجسمه دریافت کرد 

و به نوعی یک تندیس درمانده است …
 l›une des œuvRes célèbRes de

 l›éminent ARtiste fRAnçAis, m. Auguste

 Rodin, qui est nommé et célèbRe comme

 une stAtue de penseuR, compte tenu de

 lA fAçon dont il s›Assied et plAce sA

 mAin sous le menton et lA postuRe et

 lA pose de cette stAtue peut  signifieR

 AutRe chose qu’une stAtue pensAnte «
 le penseuR « . c›est comme une stAtue

 peRplexe et impuissAnte, en détResse

 ; cAR si le cRéAteuR de cette œuvRe

 voulAit pRésenteR et intRoduiRe une

 imAge d›une stAtue pensAnte, il AuRAit

 dû plAceR les mAins et le bout des

 doigts de lA stAtue veRs le fRont et lA

 tête de lA stAtue, qui est le centRe de

 lA pensée et de lA pensée, comme mendi

 de lA technique (lAngAge coRpoRel(
 confiRme égAlement ce pRoblème, et lA

 stAtue doit êtRe conçue et fAbRiquée de

 telle mAnièRe que le spectAteuR et le

 spectAteuR lui-même, pAR voiR et poseR

 lA stAtue, compRendRe et compRendRe

 ce que lA stAtue expRime, pAs seulement

 pAR le nom que le cRéAteuR décide pouR

 lA stAtue doit êtRe connu et pRésenté

 à lA société, donc je pense que lA

 dénominAtion de cette stAtue doit êtRe

. .Revue et ReconsidéRée

sAeed nAsiRi

iRAn - bAndAR AbbAs

یکی از آثار معروف هنرمند برجســته فرانســه ، آقای  
آگوســت رودن که بعنوان مجسمه اندیشه گر نامگذاری 
و معروف  شــده است ،  با توجه به نحوه نشستن و قرار 
گرفتن دســت زیر چانه و از نحوه حالت و  ژست این 

مجســمه بیش از آنکه به یک مجسمه متفکر بماند شاید 
گویای یک مجسمه  متحیر و درمانده باشد  چرا که اگر 
خالق این اثر می خواستند تصویری از مجسمه متفکر را 
ارائه و معرفی نمایند  می بایســت دست و سر انگشتان 
دست مجسمه را  به ســمت پیشانی و سر مجسمه قرار 
می دادند که مرکز فکر و اندیشــه اســت ، همانطور که 
بهره مندی از تکنیک )زبان بدن (این موضوع را نیز تایید 
می کند ، و مجسمه می بایست به نوعی طراحی و ساخته 
شود که بیننده و تماشــاگر آن ، خود ،با دیدن و ژست 
مجسمه آنچه مجسمه بیانگر آن است را بفهمد و برداشت 
کند نه آنکه با فقط  نامی که ســازنده آن برای مجسمه 
تعیین می کند با آن مجسمه آشنا و به جامعه معرفی شود 
، بنابراین  بنظرم می بایســت در نام گذاری این مجسمه 

بررسی و تجدید نظر  شود .
سعید نصیری / ایران – بندرعباس

لازم است همین جا یادآور شوم که در راستای مکاتبه ی 
انجام شــده با موزه لوور فرانســه جهت نمایش دادن و 
بیان  ) خــوش آمدگویی ( به زبان فارســی  در موزه 
لــوور  تا تحقق این موضوع پیگیــری را انجام خواهم 
داد ،  در همین خصوص  چند روز پیش مجدد متنی به 
مدیریت موزه لوور ارســال نمودم ،  هر چند که انتظار 
اســت رایزن فرهنگی ســفارت ایران در فرانسه اهتمام 
جدی به این مهم داشــته باشند که سابقا به ایشان نیز در 
این خصوص مکاتبه ای بصورت ایمیل انجام شده است 
.این حق گردشــگران ایرانی و مردم فارسی زبان است 
که مثل ســایر گردشگران با زبان های دیگر که در موزه 
 لوور به آنان خوش آمدگویی به زبان خودشان گفته و به 
نمایش داده می شود به زبان فارسی نیز این امر صورت 

گیرد .

5053

گروه حوادث// راننده 11 ساله کامیون حامل 
تره بار در جــاده اردکان به نائین متوقف و 

خودرو توقیف شد.
سرهنگ »رحیم حاجی ده آبادی« رئیس پلیس 
راه استان یزد گفت:  مأموران پلیس راه اردکان به 
نایین، یک دستگاه خودرو کامیون بنز حامل تره 

بار کــه از مبدأ کرمان به مقصد تهران در حرکت 
بود را در مسیر اردکان به نائین متوقف  و خودرو 
را به علت رانندگی یک پســر ۱۱ ســاله  بدون 

گواهینامه به پارکینگ منتقل کردند که طبق قانون 
به مدت یک مــاه در توقیف پلیس خواهد بود.

وی با بیان اینکه  پرونده تشــکیل و مقام قضایی 

دســتور توقیف کامیون را صادر کرد، افزود: بی 
مبالاتی برخی افراد در رانندگی باعث خواهد شد 
تا با بروز اتفاقات ناگوار جــان افراد زیادی به 

خطر بیفتد.
در مهر امسال نیز یک دستگاه تریلی به رانندگی 
یک نوجوان ۱۲ ســاله توقیف شــد و این برای 
دومین بار اســت که یک راننده کم سن و سال، 
اقدام به رانندگی با خودرو سنگین در محورهای 

این استان می کند.

توقیف کامیون بنز با راننده 11 ساله
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سال بیست و دوم شماره 4323

    شهرستان  

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد 
 بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // محمد محمدقنبری 
رئیــس اداره آموزش و پرورش منطقه فین،اظهار داشــت: 
همکاری متقابل دادگستری با آموزش و پرورش در زمینه 
راههای مقابله با جرم، کاهش آســیب هــای اجتماعی و 
افزایش ســطح آگاهی دانش آموزان بسیار مفید و سازنده 
می باشــد.به گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمدقنبری ضمن 
قدردانی از زحمات ســید حیدر موسوی رئیس دادگستری 
بخش فین بیان نمود ،دســتگاه قضایی در جامعه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و تعامل و همکاری بین دستگاه های 
اجرایــی و قضایی موجــب ایجاد آرامش و آســایش در 
جامعه می شــود.رئیس آموزش و پرورش بــه اقدامات و 
خدمات ارائه شده توسط دادگستری فین از جمله، پیگیری 
و مشارکت در ســاخت مدرسه سه کلاسه سادات روستای 
 مهدی آباد،پیگیری و مشــارکت در مجهز کردن مدرســه 
فاطمه الزهرا به دوربین های مناســب مدار بسته ،پیگیری 
 و مشــارکت در تامین پرده نمایش کانون شهید رضا پور،

حمایــت های قضایــی و حقوقی از مجموعــه آموزش و 
پرورش منطقه، فرهنگیــان و دانش آموزان،پیگیری و تهیه 
وسایل ورزشــی برای جوانان و واحدهای ورزشی، اشاره 
نمود و از ساخت زمین چمن مصنوعی در همجوار مدرسه 
شهید مفتح گل کوه روســتای لاور با همکاری و پیگیری 
این دســتگاه خبر داد. وی همچنین از پیگیری های ویژه و 
مجدانه رئیس دادگستری جهت مشارکت در ساخت مدرسه 
سه کلاســه سادات روســتای مهدی آباد که در تاریخ ۲۸ 
آبان به مساحت ۳۰۰۰ متر مربع با زیر بنای ۱۷۱ متر مربع 
عملیات اجرایی آن آغاز گردید و تا کم تر از 6 ماه دیگر به 

بهره برداری خواهد رسید تشکر نمود.

خبر

►

نژاد گروه شهرســتان//  الناز مطهری    
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
گفت: وعده وزیر نیرو در ســفر به جزیره 
قشم برای تامین آب شرب شهر لافت و 
11 روستای مسیر محقق شد و مشترکین 

این مناطق از آب شیرین کن »قشم مولد« 
تامین آب شدند.

   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید 
حمــزه پور با بیان اینکــه وزیر نیرو طی 
ســفر کاری نورزی ســال گذشته پس از 

درخواست مردم قول انعقاد قرارداد خرید 
تضمینی آب تولیدی این تأسیســات در 
راستای ارتقاء تأمین و پایداری آب مورد 
نیاز این منطقه داده بود، افزود: کلنگ اجرای 
خط انتقال در هفته دولت به دست استاندار 
هرمزگان به زمین زده شد و قرارداد خرید 
تضمینــی به ظرفیت ۵ هزار متر مکعب به 
امضا رسید که خوشبختانه با تلاش های 
شــبانه روزی، این پروژه مهم تکمیل شد 
 و مردم جزیره قشــم شــاهد تحقق یکی 
 از وعــده هــای مهم دولت ســیزدهم با 
حمایت های وزیر نیرو، مدیرعامل شرکت 

مهندسی و اســتاندار هرمزگان زودتر از 
موعد مقرر شدند. وی ادامه داد: عملیات 
اجرای خط انتقال از ســایت قشم مولد به 
طول ۸ کیلومتر طی روزهای گذشته با انجام 
عملیات در دو شیفت روز و شب به پایان 
رسید و انتقال آب به مخزن »پی پشت« با 
موفقیت انجام شد. به گفته مدیرعامل آبفا، 
در حال حاضر، انتقال ۵ هزار متر مکعب 
 آب در شــبانه روز از ســایت قشم مولد 
برنامه ریزی شده اســت که باعث بهبود 
وضعیت آب شــرب جمعیتی بالغ بر ۱9 
هزار و ۲9۱ نفر در جزیره قشــم خواهد 

شــد. حمزه پور، هزینه اجرای خط انتقال 
را 9۲۰ میلیــارد ریال عنوان کرد و گفت: 
علاوه بر این هزینه، سرمایه گذاری انجام 
شده توسط بخش خصوصی جهت تولید 
این میزان آب شیرین بالغ بر ۱۳۰ میلیارد 
تومان است. وی ادامه داد: اهمیت آبرسانی 
این پروژه تا جایی اســت که مدیرعامل 
فعلی شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
 کشور در مسئولیت قبلی)معاون راهبردی و 
بهره برداری شرکت مهندسی آبفاي کشور( 
در فصل تابستان سالجاري بصورت میدانی 
از ایــن طرح بازدید و بر تســریع اجرای 

آن تاکید کرد که خوشــبختانه نتیجه قابل 
قبولی در پی داشــت. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان بــا قدردانی از 
گفت:  هرمزگان  اســتاندار  های  حمایت 
اســتاندار هرمزگان ضمن پیگیری جدی 
قرارداد خرید تضمینی و پشتیبانی در تأمین 
اعتبارات مورد نیاز نقش موثری در به ثمر 
رســیدن این پروژه مهم و حیاتی داشت. 
حمزه پور در پایان گفت: با وارد مدار شدن 
این ظرفیت، طي دو سال دولت سیزدهم، 
میزان تولید آب شــیرین در این شهرستان 

به بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است.

با تلاش های شبانه روزی آبفا و توجه ویژه دولت سیزدهم؛ 

آبِ آب شیرین کن قشم به لافت و ۱۱ روستای جزیره رسید 

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم )سهامی خاص(
   آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 04-1402  )نوبت اول(

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم )سهامی خاص( در نظر دارد تعدادی ممبران با مشخصات جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای خریداری نماید.

 IR 300160000000000000610685 خرید اسناد : برای خرید اسناد مبلغ 20.000.000ریال )بیست میلیون ریال( به شماره حساب 610685 با شماره شبا
به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانك كشاورزی شعبه مركزی قشم واریز گردد.مبلغ و نوع تضمین شركت در مناقصه :  متقاضیان شركت 
در مناقصه موظفند مبلغ 26.260.000.000 )بیست و شش میلیارد و دویست و شصت میلیون( ریال را تحت عنوان تضمین شركت در مناقصه به یكي 
از طرق ذیل تهیه و در پاكت تضمین )الف( قرار دهند.1- ضمانتنامه بانكي )مطابق فرم های مندرج در اسناد مناقصه( به مبلغ26.260.000.000 )بیست 
و شش میلیارد و دویست و شصت میلیون( به مدت اعتباري حداقل90روز از تاریخ پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده 
توسط یكي از بانك هاي دولتي یا خصوصي كشور )داراي مجوز از بانك مركزي جمهوري اسلامي ایران( به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم با 

شماره ثبت: 685 و شناسه ملی: 10861502326 و كد اقتصادی: 411146338437  .
2- رسید پرداخت به مبلغ 26.260.000.000 )بیست و شش میلیارد و دویست و شصت میلیون( به عنوان سپرده نقدي به حساب شماره 610685 با 

شماره شبا IR300160000000000000610685 به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانك كشاورزی شعبه مركزی قشم. 
مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ 1402/09/12 تا پایان وقت اداری روز دوشــنبه 1402/09/20 جهت دریافت اسناد به 

نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین كن– دفتر امور قراردادها  مراجعه نمایند.  
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مهلت تحویل اسناد مناقصه از تاریخ 1402/09/21 لغایت 1402/10/02 می باشد )آخرین مهلت تحویل پاكت ها، پایان 
ساعت اداری روز شنبه 1402/10/02 می باشد(.  محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین كن 
– دفتر امور قراردادها تلفن : 5-07635240881- فكس: 07635240890     زمان و محل تشكیل كمیسیون معاملات و بازگشایی پاكت ها :  كمیسیون 
معاملات در ساعت 11 روز یكشنبه مورخ 1402/10/03 در محل كمیسیون معاملات شركت برگزار می گردد. )حضور یك نفر نماینده از طرف هر یك 
از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاكت ها بلامانع می باشد(. سایر توضیحات :  1( موضوع مناقصه می بایست دارای نشان اصالت 
كالا و هولوگرام از شركت سازنده باشد و پیش از حمل به مقصد گمرک بندر بهمن قشم، یك نمونه از هر نوع ممبران، جهت تأیید فنی به مناقصه گذار تحویل 
 گردد. بدیهی است هزینه های كارشناسی و بازدید فنی به عهده برنده مناقصه است.  2( مهلت و محل تحویل ممبران Sea Water-      400 -                 یك 
مــاه و ممبــران NITTO DENKO HYDRANAUTICS – SW C4B MAX  45روز پس از انعقاد قرارداد، در محل شــركت آب و برق و 
تأسیسات قشم به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین كن می باشد.   3( برنده مناقصه می بایست، 
ظرف مدت یك هفته از تاریخ بازگشایی پاكات مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین 
شركت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و كارسازی می گردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنده مناقصه )نفر اول( 
حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت. 4(  به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی كه پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود 
مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.5( مناقصه گزار در رد یا قبول یك یا تمام پیشنهادات مختار است.6( هزینه های انتشار آگهی مناقصه وكارشناسی 

مورد مناقصه، بر عهده برنده مناقصه می باشد. 7( سایر اطلاعات و جزییات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.

ردیف

1
2

تعداد

720

220

مبلغ تضمین)ریال(

26.260.000.000

قیمت کل )ریال(
194.400.000.000
68.200.000.000

262.600.000.000

برآورد قیمت )ریال(
270.000.000
310.000.000

موضوع 
- 400     – Sea Water ممبران

 NITTO DENKO HYDRANAUTICS – SW C4B MAX ممبران
جمع کل : دویست و شصت و دو میلیارد و ششصد میلیون )ریال(

  
 تحریر ترکه 

 احتراما آقا عبدالعزیز کوثری فرزند علی اهل وساکن شهر دشتی طی دادخواستی اعلام داشتند که .... شادروان علی کوثری فرزند سالم به شماره ملی 
4709713316  درتاریخ 1400/12/13 در اقامتگاه دائمی خود به رحمت خدا رفته و وارث حین الفوت وی عبارتند از .... 

1- سالم کوثری 2- عبدالعزیز کوثری 3- محمد کوثری 4- زلیخا کوثری 5- فاطمه کوثری 6- عایشه کوثری7- مریم کوثری 8- حوا کوثری همگی 
فرزندان علی کوثری 9- بانو نیلا حسن پور فرزند علی )همسر متوفی( واموال جا مانده مرحوم علی کوثری به شرح ذیل اعلام میگردد .

 1- منزل شــخصی مرحوم به ابعاد )30×25( واقع در شــهر دشتی 2- زمین بنیاد مسکن به متراژ )24×12( واقع در محله ی بنیاد مسکن شهر دشتی 
3- زمینی به ابعاد )50×25( که یک قسمت آن فروخته شده به ابعاد )12×15( در شهر دشتی  4- زمین کشاورزی در روستای ستلو به مقدار تقریبی 

)هفت هکتار( 5 - زمین به ابعاد )44×22( واقع در پشت منزل مسکونی اسماعیل محمودی زاده در شهر دشتی 6- زمینی به ابعاد )150×75( بین شهر دشتی و روستای خردو جلو 
زمین کشاورزی مرحوم محمد یوسف زاده - شرق زمینی علی بحري و عبد العزیز اسماعیل پور 7- وسایل کامل خانه از جمله - یخچال - کولر و غیره

در اجرای دادخواست آقای عبد العزیز کوثری فرزند علی قرار مهر وموم وتحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار ترکه که برای روز یکشنبه 1402/10/17 مورخ 1402/10/17 
ساعت 16 تعیین و اعلام گردید لذا بدینوسیله در اجرای مقررات ماده 210 قانون امور حسبی وبه موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها به بستانکاران 
ازمتوفی ومدیونین به وی و هر کس که به هر طریقی حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ میگردد که راس وساعت و تاریخ اعلام شده در شعبه ی اول شورای حل اختلاف دشتی واقع 

در شهر دشتی جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شوند .
رئیس شورای حل اختلاف دشتی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

RLG SW

RLG SW

گروه شهرســتان// کارآفرین هرمزگانی 
گفت: گیاهان دارویی یک راهکار اساسی 
برای توســعه اقتصاد و اشتغال محسوب 
با اشتغال  ارتباط مســتقیم  می شوند و 

روستاییان دارند.
  اســتفاده روزافزون از گیاهــان دارویی و 
فرآوری آنها نقش این گیاهان را در چرخه 
 اقتصادی بســیار پررنگ کرده اســت و با 
برنامه ریزی دقیق و دقت نظر در زمینه توسعه 
صنعت گیاهان دارویی می توان سهم زیادی از 
بازارهای جهانی را به این حوزه اختصاص 
دهیم.بــا توجه به اهمیــت گیاهان دارویی 
در تامین ســلامت جامعه و ظرفیت بالای 
اقتصادی این گیاهان دارویی به عنوان منبع 
درآمد مطمئن بشمار می آیند هر زمان اسم 
عرقیجات را می شنویم ناخودآگاه ذهنمان به 
سمت گلاب می رود، مطهره زینلی در کنار 
فرزند پروری و نقش مــادری، وارد حوزه 
تولید نیز شده این کارآفرین موفق بندرعباسی 
تولیدکننده گلاب و انواع عرقیجات گیاهی 
اســت؛ کارآفرینی شــده که زمینه اشتغال 
دیگران را نیز فراهم کرده و با کسب تجربه 
و مهارت و البته تلاش و کوشــش فراوان، 

عرقیجات گیاهی تولید می کند.

*  تلاش و پشــتکار لازمــه هر کارآفرین 
است

  شغلی که با وجود یک کاربر ماهر ایجاد 
می شود و به سوددهی می رسد و از جمله 
مشاغلی به شمار می رود که قبل از آنکه 
ســرمایه زیادی نیاز داشته باشد تلاش و 
پشتکار و مهارت لازمه آن است.امروزه 
از گیاهــان دارویــی در صنایع مختلف 
اســتفاده های زیادی صورت می گیرد و 
طرفداران خاص خود را دارد در اســتان 
هرمزگان گیاهان زیــادی وجود دارد که 
اسانس گیری شده و بصورت دارویی مورد 
استفاده قرار می گیرد؛ عرقیجات گیاهی بر 
سوخت و ســاز بدن و کاهش استرس و 
اضطراب و کنترل افکار تأثیرگذار است.

گیاهان دارویی کاشت شــده در هرمزگان 
از کیفیت بالایــی برخوردار بوده و دارای 
ارزش دارویی بالایی هستند و عرقیجات 
تولید شده در بندرعباس، به دلیل شرایط 
آب و هوایی جز بهترین عرقیجات به شمار 

می رود.

*  با ایجاد شــغل برای دیگران احساس 
رضایت و خرسندی دارم

  مطهره زینلی، این فعــال اقتصادی اولین 
بانویی اســت کــه در اســتان هرمزگان، 
آموزشگاه گیاهان دارویی را تأسیس کرده 
و به دلیل اینکــه در زمینه گیاهان دارویی 
تخصص دارد به این شــغل پرداخته است، 
وی در گفتگو با خبرنگار ما اظهار کرد: در 
سال۱۳9۸ کارگاه تولید عرقیجات گیاهی را 
راه اندازی کردم که 6 نفر به صورت مستقیم 
و غیر مســتقیم در این کارگاه مشغول کار 
هستند و در بین آنها زنان سرپرست خانواده 
نیز دیده می شود از این طریق توانستم گامی 
در عرصه تولید بردارم از اینکه با راه اندازی 
این کارگاه توانسته ام برای تعدادی از بانوان و 
مردم منطقه شغل ایجاد کنم به طوری که در 
بهبود معیشت خانواده ها مؤثر باشد احساس 

رضایت و خرسندی می کنم.
* رفته رفته با بازاریابی برای محصولات 

تولیدشده بر تعداد مشتریان افزوده شد
  کارآفرین هرمزگانی تصریح کرد: در کارگاه 

خود به تولید گلاب و انواع عرقیجات گیاهی 
از جمله عرق نعنا، بهارنارنج و بیدمشــک 
پرداخته ام؛ ابتدای امر تولید، فامیل و آشنایان 
و همســایگان، محصــولات را خریداری 
می کردند اما رفته رفته بــا بازاریابی برای 
محصولات تولیدشــده، بر تعداد مشتریان 
افزوده شد.زینلی با بیان اینکه تولیدات این 
کارگاه، براســاس سفارش مشتری و متغیر 
است، تصریح کرد: در فصل بهار و تابستان، 
ماهیانه یک هزار و ۵۰۰ لیتر انواع عرقیات 
تولید می کنیم، در کل ۲۰ نوع عرق گیاهی 
در این کارگاه تولید می شود و بیشتر فروش 
محصولات تولیدی در بازارهای بندرعباس، 
میناب، رودان، لنگه، خمیر و قشــم است و 
تمــام تولیدات در بازار داخلی اســتان به 
فروش می رســد و نیازی به بازار فروش 
اســتان های دیگر وجود ندارد، در صورت 

حمایت، صادرات هم خواهیم داشت.
* بانوی کارآفرینی که با تولید عرقیجات 

گیاهی ۳۰۰ میلیون تومان درآمد دارد
  وی با اشــاره بــه روش تهیه عرقیجات 

گفت: گلاب از فصــل بهار تا اوایل تیرماه 
از جمع آوری گیاه مورد نیاز محصول تهیه 
می شــود به صورتی که گیاه مورد نظر از 
کشاورزان در کاشــان خریداری و پس از 
عرق گیری محصول باید بین ســه تا هفت 
روز در فضای مناسب ذخیره سازی شود تا 
قوام یابد و پس از آن آماده فروش می شود 
و از هر ۱۰ هزار کیلو گل ناب محمدی، دو 
هزار لیتر گلاب تهیه می شود و در مجموع، 
سالانه ۲۰ هزار لیتر تولید دارم که به صورت 
میانگین، ۳۰۰ میلیون تومان درآمد حاصل 

می شود.

* گیاهان دارویی شاه کلید رونق اقتصادی
  به گزارش هرمــز؛ کارآفرین هرمزگانی 
خاطرنشــان کرد: گیاهــان دارویی یک 
راهکار اساسی برای توسعه اقتصاد و اشتغال 
محسوب می شوند و ارتباط مستقیم با اشتغال 
روستاییان دارند و می تواند اقتصاد روستاها 
را متحول ســازد و هرچه بارندگی بیشتر 
باشد بستر مناســبی جهت رویش گیاهان 
دارویی فراهم می شــود و زمینه اشتغال و 
کســب درآمد بیشتری بوجود می آید و در 
واقع می توان گفت گیاهان دارویی شاه کلید 

رونق اقتصادی جوامع روستایی است.

گیاهان دارویی شاه کلید رونق اقتصادی روستاییان

 تقدیر رئیس آموزش و پرورش منطقه فین 
از حمایت های دادگستری بخش فین ؛ 

 همکاری متقابل دادگستری با آموزش و پرورش 
در کاهش آسیب های اجتماعی موثر است

گروه شهرستان// مسئول خدمات شهری شهرداری قشم از 
آغاز عملیات توزیع ۵۰ مخزن زباله در بافت قدیم این شــهر 

خبر داد.
  محمدامین صالحی زاده اظهار داشت: این مخازن به ارزش تقریبی 
سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال توسط شهرداری قشم خریداری 
شده است.وی افزود: افزایش مخازن زباله در معابر و محلات بافت 
قدیم از جمله مطالبات مردمی مطرح شده در میز خدمت شهرداری 

قشم در دو مصلی نمازجمعه شیعه و اهل سنت بود که به دستور 
شهردار با قید فوریت در دستورکار قرار گرفت.مسئول خدمات 

شهری شهرداری قشــم تصریح کرد: این مخازن فلزی از جنس 
نشکن و غیر قابل اشتعال بوده که تامین هر کدام از آن ها حدود 6۴ 

میلیون ریال برای شهرداری قشم هزینه در بر داشته است.صالحی 
زاده خاطرنشان کرد: از شهروندان تقاضامندیم در حفظ و نگهداری 
از این مخازن مشــارکت فعال داشته باشند و از جابجایی مخازن 
پرهیز کنند.به گزارش مهر، گفتنی است، پیش از این در اردیبهشت 
 ماه امســال نیز تعداد ۴۰ عدد مخزن سطل مکانیزه زباله با اعتبار 
۲ میلیارد و 6۰۰ میلیون ریال توســط شهرداری خریداری و در 

سطح شهر نصب شد.

مسئول خدمات شهری شهرداری قشم عنوان کرد

توزیع ۵۰ مخزن مکانیزه زباله در بافت قدیم قشم



7اجتماعی
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سال بیست و دوم شماره 4323

طالع بینی

فروردین :
 آرزوهای بی شماری در سر دارید، اما تاکنون آن چنان 
که باید و شاید به این آرزوها نرسیده اید. اجازه ندهید 
این شــرایط، زمینه افسردگی شما را فراهم کند. دست از کار و تلاش 
نکشید و در سال تولدتان با جدیت بیشتری آرزوهای تان را دنبال کنید. 
در این سال ســایه همای سعادت روی سر شما میفتد و فرصتی پیدا 
می کنید تا به یکی از آرزوهای  مهمِ زندگی تان جامه عمل بپوشانید. آذر 

را با کارهای زیادی به پایان می رسانید.

  اردیبهشت :
 خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز را بدون 
هرگونه حادثه به پایان می رسانید. قرار است تغییراتی در 
منزل انجام دهید، اما مواظب باشید این تغییرات هزینه هنگفتی روی 
دست شما قرار ندهد. همیشه سرتان را به کار بند می کنید و وقتی برای 
اعضای خانــواده نمی گذارید، ادامه این رویکرد فاصله ای عمیق میان 
شــما ایجاد خواهد کرد. از حضور در جمع پرهیز می کنید و تنهایی را 
ترجیح می دهید، اما این رویکرد زمینه گوشه گیری و منزوی شدن شما 

را به دنبال دارد.

  خرداد :
  کسالت و بیماری را با ورزش و تحرک از وجود نازنین  
خــود دور کنید. هزینه ای هنگفت را باید برای تحصیل 
خود یا یکی از اطرافیان خرج کنید. غم به دل خود راه ندهید چرا که 
در آینده ای نزدیک پولی به دستتان می رسد و جای خالی هزینه ای که 
امروز خرج می کنید به زودی پر خواهد شد. قصد انجام کارهای مذهبی 
یا انسان دوستانه را دارید، امروز بهترین فرصت برای انجام کارهای خیر 

است تا با انجام این کارها به لحاظ فکری به آرامش برسید.

  تیر :
از ورزش دوری گرفته اید و این وضعیت ســلامت شما 
را به خطر انداخته اســت. قبل از اینکه کم تحرکی برای 
شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید 
و اجازه ندهید کســالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را به خطر 
بیندازد. پولی به کسی قرض داده اید. امروز این پول بازپرداخت می شود. 
به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را 

برای آینده کنار بگذارید.
  مرداد :

سبک زندگی ناسالمی دارید و با خوردن خوراکی های 
مضر، ســلامت خود را به خطر انداخته اید. از امروز به 
خودتان قول بدهید رفتار ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی سالمی 
در پیش بگیرید. با سرمایه گذاری های بلند مدت راهی برای افزایش 
درآمد خود پیدا کنید. اعضای خانواده قسمتی از وقت شما را می گیرند، 
به ایشان سخت نگیرید و به اهل منزل ثابت کنید که از هر فرصتی برای 

بودن در کنار آنها لذت می برید.
 شهریور :

به خاطر داشته باشید که پرخوری و مصرف خوراکی های 
ناسالم سلامت شما را به خطر خواهد انداخت. یکی از 
نزدیکان نیازمند کمک مالی شماســت، اما احتمال  دارد که با کمک به 
ایشان گرفتاری های مالی تان افزایش پیدا کند. از شرایط زندگی خود 
راضی نیستید و انتظار اوضاع بهتری را دارید. غم به دل خود راه ندهید، 
زیرا این وضعیت ادامه پیدا نمی کند و در آینده ای نزدیک زندگی شما 

رونق بیشتری پیدا می کند.
 مهر :

 به لحاظ مالــی روز خوبی را آغاز کرده اید و از جایی 
که انتظارش را نداشــتید، ســودی روانه حساب های 
بانکی تان خواهد شد.  خبر فرخنده ای به دست شما می رسد. این خبر 
را به بهانه  ای برای شادی در کنار اعضای خانواده تبدیل کنید. روحیه 
مسئولیت پذیری دارید و برآورده کردن نیازهای اعضای خانواده را به 

نیازهای خودتان مقدم می دانید.
 آبان :

احتمال ایجاد مشــاجره ای میان شما و یکی از اطرفیان 
وجــود دارد. اجــازه ندهید این مشــاجره به دلخوری 
عمیقی میان شــما و این فرد تبدیل شود.  امروز مجبور 
می شــوید برای افزایش مهارت های خود یا یکی از اعضای خانواده، 
هزینه هنگفتی را خرج کنید. برای رسیدن به موفقیت برنامه ای کامل و 
جامع بریزید.  مدتی است که سری به دوستان قدیمی نزده اید و حسابی 

دلتنگ شان هستید.
   آذر :

 روزی سرشــار از انرژی را آغاز کرده اید، از این انرژی 
برای کمک به دوستان و آشنایان بهره بگیرید. روحیه  ای 
خودخواه دارید و زندگی را به کام خود و اطرافیان تلخ کرده اید، امروز 
بهترین زمان برای ترک این رفتار اســت. قرار است برای خرید بیرون 
بروید، اما مواظب باشــید خرید های امــروز، خرج های زیادی روی 

دستتان نگذارد و بیشتر از همیشه ولخرجی نکنید. 
 دی :

کدورت هــای زیادی میان اعضای خانواده وجود دارد، 
اجازه ندهید این کدورت ها شما را از هدف هایتان دور 
کند.  کار پســندیده ای انجام داده اید. امروز این کار در نظر دوستان و 
اطرافیــان جلوه می کند و مزد زحمت های خــود را دریافت خواهید 
کرد.  همسر یا عشق  زندگی تان امروز بیشتر از همیشه به شما رسیدگی 
می کند.. محبت ایشــان را پاسخگو باشید و لحظه های عاشقانه ای را 

تجربه کنید.  
  بهمن :

احســاس می کنید از همیشه بیشتر انرژی دارید، از این 
روحیه برای کمک به دیگران اســتفاده کنید.  بیشتر از 
همیشــه مواظب اموال خود باشید چرا که احتمال دارد 
ضرر هنگفتی را تجربه کنید. مهمانی از راه خواهد رسید و از آنجایی که 
حوصله مهمان  را ندارید، ممکن است با این مهمان بدرفتاری کنید. رفتار 
ناپسندی دارید و اطرافیان را رنجانده اید. ادامه این رفتار چیزی به غیر 
از انزوا برای شما به دنبال ندارد. قبل از اینکه این روحیه زمینه تنهایی 
شما را فراهم کند، رفتار خود با دیگران را اصلاح کنید و رابطه ای سالم 
و دوستانه با اطرافیان برقرار نمایید. فردی امروز از شما تقاضایی دارد 

اما از انجام آن ناتوان هستید.
  اسفند : 

روز شلوغی را آغاز کرده اید اما کارها راحت تر از چیزی 
که انتظار دارید به پایان می رسد و فرصتی برای استراحت 
و تفریــح پیدا می کنید. روحیه ای خلاق و مبتکر دارید، اما حجم زیاد 
کارها شما را از خلاقیت و کارهای نوآورانه دور کرده و فرصتی برای 
ابراز خلاقیت پیدا نمی کنید. امروز بخت با شما یار است چرا که فرصت 
فراغتی پیدا می کنید تا پس  از مدت ها به کارهای دلخواه بپردازید و به 
خلاقیت خود پر و بال بیشتری دهید. همسر یا عشق  زندگی تان مانند 
فرشــته دور سر شما می چرخد و چیزی از عشق و محبت برایتان کم 

نمی گذارد. 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 04:5۷:24 اذان صبح

06:18:20 
11:34:33
16:50:36 
1۷:08:35 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:33:11 اذان صبح
06:5۷:34 
12:04:5۷
1۷:12:08

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:21:26 اذان صبح
06:43:42
11:56:18 
1۷:08:44 
1۷:2۷:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:42:10 اذان صبح
06:04:55
11:16:18 
16:2۷:29 
16:45:56

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:15:16 اذان صبح
06:38:06 
11:49:1۷ 
1۷:00:16 
1۷:18:44

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:58:12 اذان صبح
06:21:39 
11:31:18 
16:40:45 
16:59:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:20:40 اذان صبح
06:44:2۷
11:53:1۷ 
1۷:01:55 
1۷:20:3۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:11:09 اذان صبح
06:36:06 
11:42:09 
16:4۷:58 
1۷:06:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 1۷:30:59 اذان مغرب اذان مغرب

   گروه اجتماعــی // مدیر عامل اتحادیه حمل و 
نقل مسافر شهری کشور با اشاره به عدم همکاری 
نتیجه رسیدن  به  سازمان تأمین اجتماعی برای 
بیمه رانندگان جدید تاکسی، گفت: تحقق سامانه 
بر خــط بیمه رانندگان تاکســی در گروی اراده 

سازمان تأمین اجتماعی است. 
مرتضی ضامنی در تشریح روند پیگیری بیمه رانندگان 
تاکســی در کشور گفت: افرادی از سالها قبل به اسم 
راننده بیمه شــده و در لیست قرار دارند، در حالیکه 
این لیست از ســال ۱۳9۲ در تأمین اجتماعی فریز 
شــده و بروز نگردیده و از بیمه رانندگان تاکســی 
استفاده می کنند؛ لذا ســازمان تأمین اجتماعی برای 
بیمه رانندگان جدید اعلام می کند سقف اعتبارات این 

بخش پر شده و نمی تواند راننده جدید بیمه کند.
   وی افزود: در حقیقت ۳۱۳ هزار و 99۴ نفر تعداد 
افرادی است که به اســم راننده ناوگان حمل و نقل 
شهری از بیمه استفاده می کنند که از این تعداد ۱۱۰ 
هزار و ۵۳۴ نفر در هیچ یک از بانک های اطلاعاتی 
وزارت کشور نیستند. به این ترتیب یا از ابتدا در این 
حوزه به اشــتباه ورود پیدا کردند یا در این سال ها از 
حوزه خارج شــده اند، اما از یارانه ۵۰ درصدی بیمه 

استفاده می کنند.
   مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مســافر شــهری 
کشور ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی در حذف این 
افراد برای بیمه خوب عمل کرده؛ اما در اضافه کردن 
رانندگان جدید نه. بر همین اساس با توجه به اینکه 

اراده ای برای این کار وجود نداشت، تفاهم نامه ای میان 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و سازمان 
تأمین اجتماعی به امضاء رســید تا در سامانه ای به 
صورت برخط بیمه رانندگان انجام شود؛ اما علی رغم 
پیگیری های گســترده پس از ۴ سال این سامانه که 

شفافیت را به همراه دارد، محقق نشده است.
ضامنی تأکید کرد: به صورت کلی برای رفع مشکل 
رانندگان تاکسی باید بخشی در حل مشکل حذفیات 
افرادی که به نام راننده بیمه شدند، دنبال شود و بخشی 
هم باید از طریق افزایش اعتبارات از ســوی دولت 

دنبال شود که هر دو بخش را پیگیری می کنیم. 
   وی ادامــه داد: در حال حاضــر ۴۰۰ هزار راننده 
تاکســی، ۵۰ هزار راننده اتوبوس شهری و ۳۵ هزار 

راننده مینی بوس پروانه فعالیت از شهرداری دارند و 
مشغول فعالیت در این حوزه هستند. 

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور 
درباره روند نوســازی ناوگان تاکسیرانی نیز گفت: 
نوســازی ناوگان تاکســیرانی در سال هایی متوقف 
شده بود. بر همین اساس با انباشت فرسودگی مواجه 
هســتیم. ۲۰۰ هزار دستگاه تاکســی فرسوده شده 
داریم و از ســوی دیگر توان تولید داخلی ۱۰ هزار 
دستگاه خودرو است که ایران خودرو تولید می کند 
و تک محصول است که بعضاً به دلیل آشفتگی بازار 
خودرو این ۱۰ هزار دســتگاه نیز محقق نمی شود.
به گفته وی، با این آهنگ ۲۰ ســال نوســازی این 
انباشت فرسودگی زمانبر خواهد شد و راهکارهای 

مختلفی از جمله اضافه کردن خودروی جدید برای 
افزایش سرعت نوســازی در حال پیگیری است تا 
از ظرفیت ســایر خودروسازان هم استفاده کنیم و ۵ 
ساله بتوانیم این انباشــت فرسودگی را مرتفع کنیم.

به گزارش ایســنا؛ضامنی افزود: در مسیر نوسازی 
تسهیلات ملی به مشکل خورد لذا شهرداری ها ورود 
پیدا کردند تا تسهیلات ارزان قیمت که از ۱۵۰ تا ۳۰۰ 
میلیون در شهرهای مختلف است، پرداخت شود. بر 
همین اســاس با توجه به تسهیلاتی که پرداخت می 
شود تا تیر سال آینده نوسازی ۵۰۰۰ دستگاه تاکسی 
در کشور در برنامه قرار گرفته است و از سوی دیگر 
اصلاحیه ای در گواهی اسقاط خودروهای فرسوده 
در دست بررسی است که با نهایی شدن آن می تواند 

زمان افزایش ۲ برابری حقوق بازنشستگان مشخص شد
 

گروه اجتماعی // فاطمه محمدبیگی در مورد جزییات افزایش 
حقوق بازنشستگان تا سقف ۹۰ درصد حقوق شاغلان همتراز، 
گفــت: بند ۲ الحاقی ماده ۲۹ قانــون برنامه هفتم با عنوان 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تا سقف ۹۰ درصد حقوق 

شاغلان همتراز به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.
 عضو فراکسیون کارگری در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ناترازی صندوق های بازنشستگی، گفت: بند ۲ الحاقی ماده ۲9 
قانون برنامه هفتم با عنوان متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تا سقف 9۰ درصد حقوق شــاغلان همتراز به تصویب رسید، 
براساس این بند الحاقی دولت مکلف است طی ۳ سال در ابتدای 

برنامه هفتم این مهم را اجرایی کند.
فاطمه محمدبیگی در مورد جزییات افزایش حقوق بازنشستگان 
تا سقف 9۰ درصد حقوق شاغلان همتراز، گفت: بند ۲ الحاقی 
ماده ۲9 قانون برنامه هفتم با عنوان متناســب ســازی حقوق 
بازنشســتگان تا سقف 9۰ درصد حقوق شــاغلان همتراز به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، براساس این بند الحاقی 
دولت مکلف است طی ۳ سال در ابتدای برنامه هفتم این موضوع 
را اجرایی کند، به گونه ای که در ســه ســال نسبت مستمری 
بازنشســتگی به اولین حقوق و دستمزد سال برقراری به عنوان 

حقوق مستمری بگیران به این عزیزان پرداخت شود.
تمام بازنشستگان مشمول افزایش حقوق می شوند

نماینده مردم قزوین،آبیک و البرز در مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه با اجرایی شــدن این بند الحاقی بخشی از قانون 
کار که ســالیان دراز مغفول مانده بود به مرحله عملیاتی شدن 
می رسد، افزود: با عملیاتی شــدن این بند الحاقی برنامه هفتم 
توسعه، بی تردید شاهد افزایش حقوق و مستمری بازنشستگان 
تامین اجتماعی خواهیم بود، یعنی تمام بازنشستگان مشمول این 

بند برنامه خواهند شد.
قسمتی از ظرفیت قانون کار مغفول مانده است

محمدبیگی با بیان اینکه اجرای این مصوبه قســمتی از ظرفیت 
مغفول مانده قانون کار را عملیاتی خواهد کرد،یادآور شد: با این 
مصوبه قسمتی از قانون کار که اجرای آن مدتی مغفول مانده بود 
به عملیاتی شــدن می رسد و سطح دستمزد مستمری بگیران و 

بازنشستگان تامین اجتماعی ارتقاء پیدا می کند.
ناترازی بین صندوق های بازنشسته وجود دارد

عضو فراکســیون کارگری در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به ناترازی صندوق های بازنشســتگی، اظهار داشــت:در کنار 

معیشــت ناخوش کارگران و در سایه تورم بالا با ورشکستگی 
صندوق های بازنشستگی روبرو هستیم که یکی از چالش های 
اصلی اســت، بدهی دولت به تامین اجتماعی و همچنین تامین 
اجتماعی به بیمارســتان ها و مراکز دیگر از مسائل و مشکلات 
صندوق ها محسوب می شوند، که همگی طی یک بسته سیاستی 
در حال رفع و رجوع هستند.عضو کمیسیون بهداشت و درمان در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در دولت سیزدهم و مجلس 
یازدهم با پیگیری های صورت گرفته بخشــی از بدهی دولت 
به تامین اجتماعی پرداخت شــد، یادآور شد: در کنار پرداخت 
بخشی از بدهی دولت به تامین اجتماعی بخشی از بدهی تامین 

اجتماعی به بانک رفاه هم پرداخت شده است.
به گزارش همشــهری آنلاین؛رئیس فراکسیون جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده در مجلس شــورای اسلامی در پایان این 
گفتگو با تاکید بر اینکه با سیاست های صورت گرفته درصدد رفع 
بخشی از مشکلات صندوق های بازنشستگی هستند، خاطرنشان 
کرد: در مورد افزایش و متناســب سازی حقوق بازنشستگان 
مجلس گام بلندی در برنامه هفتم توسعه برداشت تا امیدی برای 
بازنشستگان باشــد، مجلس به عنوان سیاستگذار و قانونگذار 
در فکر آینده بازنشســتگان است. قطعاً نسل آینده اگر ببیند که 
سیاســتگذاران امروزی کم کاری داشته اند بی تردید آنها ما را 
مواخذه خواهند کرد پس از امروز در اندیشه فردای نیامده باشیم.

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل شهری کشور اعلام کرد

بیمه رانندگان تاکسی در گروی اراده تأمین اجتماعی
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گروه خبر// دکتر شکیبا محبی تبار دبیر ستاد جوانی 
جمعیت و مشاور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
در امور بانوان در ســفر به استان هرمزگان با مهدی 

دوستی استاندار هرمزگان دیدار و گفت وگو کرد. 
    به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ استاندار هرمزگان 
در این دیدار گفت: در استان هرمزگان مشارکت اجتماعی 
بانوان بسیار فعال است و بانوان در عرصه های مختلف 
حضور پرشوری دارند. مهدی دوستی افزود: رهبر معظم 
انقلاب در زمینه های مختلف به استان هرمزگان و به ویژه 
جزایر این استان توجه دارند که یکی از این موارد، بانوان 
و فرزندآوری است. دوستی بیان کرد: در استان هرمزگان 
به منظور کمک به زوج های جوان، مراکز درمان ناباروری 
راه اندازی شده اســت و به این زوج ها خدمات درمانی 
ارائه می شود.وی خاطرنشان کرد: در استان گروه های 
جهادی و مردمی فعالیت دارند و یکی از خدمات درمانی 
که ارائه می کنند، خدمات ناباروری زوج ها می باشــد.

دوستی عنوان کرد: سازمان تامین اجتماعی به دلیل اینکه 
در ارتباط با بخش زیادی از مردم می باشــد خدمات 
متنوعی به آنها ارائه می کند و در زمینه ناباروری نیز این 
ســازمان در استان خدمات ارائه می نماید. وی با اشاره 
به اینکه جلسات ستاد جوان جمعیت در استان برگزار 
می شود گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون چهار جلسه 
این ستاد در اســتان برگزار شده است.دوستی با اشاره 
به اینکه برخی محدودیت هــای قانونی مانع از اجرای 
برنامه ها می شود اظهارداشت: با توجه به تاکیدات رهبر 
انقلاب، جمعیت حاضر در جزایر استان باید افزایش پیدا 
نماید اما برخــی محدودیت های قانونی مانع از اجرای 
برنامه های جوانی جمعیت در این جزایر شده اســت و 
می طلبد راهکارهایی برای ایــن محدودیت ها در نظر 
گرفته شود.در ادامه مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان 
گفت: در اســتان هرمزگان بیش از یک میلیون و سی 
هزار نفر تحت پوشش ســازمان تامین اجتماعی قرار 

دارند که ۵۱ درصد از جمعیت اســتان را دربرمی گیرد.
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان نیز در این دیدار 
گفت: یکی از کارهایی که در استان با تلاش های استاندار 
هرمزگان انجام شده است، تشکیل قرارگاه مردم است. 
دکتر غلامعباس مومنی افزود: گروه های جهادی که به 
مناطق مختلف اســتان اعزام می شوند خدمات درمانی 
مختلفی به مردم ارائه می کنند که یکی از این خدمات، 
خدمات درمانی به بانوان، ناباروری و غربالگری است. 
مومنی بیان کرد: یکی از طرح های درمانی اجرا شــده 
توسط سازمان تامین اجتماعی در استان، طرح هرمزگان 
ســالم اســت که کارمندان ادارات را مورد غربالگری 
قرار می دهد و تاکنون ادارات مختلفی در اســتان مورد 
غربالگری قرار گرفته اند.وی خاطرنشان کرد: در زمینه 
ناباروری به دلیل هزینه های بالای این کار و عدم تمکن 
مالی برخی خانواده ها، بســیاری از آنها نمی توانند این 
کار را انجام دهند.مومنی عنوان کرد: در مدیریت درمان 

تامین اجتماعی هرمزگان در زمینه ناباروری، کارهایی 
انجام می شــود اما به دلیل مشــکلاتی که وجود دارد 
نمی توانیم روند درمانی را کامل انجام دهیم. وی ادامه داد: 
مراکــز خصوصی درمان ناباروری در اســتان با مراکز 

تامین اجتماعی قرارداد ندارند و این امر باعث افزایش 
هزینه های زوجین می شــود. مومنی در پایان گفت: در 
زمینه نابــاروری در قرارگاه مردم کارهای خوبی انجام 

شده و این روند ادامه خواهد داشت.

گروه خبر// دکتر شــکیبا محبی تبار دبیر 
 ستاد جوانی جمعیت کشور با حجت الاسلام 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان 

هرمزگان دیدار و گفت وگو کرد. 
    بــه گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ دکتر 
محبی تبار دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور و 

مشاور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در 
امور بانوان به همراه دکتر انسیه کتابچی معاون 
پایش، نظارت و ارزیابی عملکرد ســتاد ملی 
جمعیت، عباس اکبری مدیرکل تأمین اجتماعی 
هرمزگان و دکتر غلامعباس مومنی مدیر درمان 
با حجت الاســلام  هرمزگان  تامین اجتماعی 

محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس دیدار و گفت وگو کرد.  
نماینــده ولی فقیه در هرمزگان در این دیدار با 
اشاره به تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری در 
بیانات مختلف، اظهار کــرد: همه ارکان نظام 
باید به ســمتی گام بردارند که مسئله جمعیت 
به عنوان اولویت اصلی کشور شناخته شود و 
یک عزم همگانی برای مدیریت این موضوع در 
برهه تاریخی ایجاد شود.حجت الاسلام محمد 
عبادی زاده با اشاره به شاخص های جمعیتی در 
شرق استان هرمزگان افق خوبی را برای استان 
هرمزگان نشــان می دهد، عنوان کرد: جامعه 
روستایی و سنتی استان هرمزگان بیشتر مستعد 
فرزندآوری هستند به همین جهت توصیه می کنم 
حمایت از این اقشار و خانواده های دهک های 
بالای جامعه از طریــق کمک های نهادهای 
حمایتی در دستور کار قرار گیرد.حجت الاسلام 
عبادی زاده با اشاره به اهمیت پایدار کردن منابع 
حمایت های جمعیتی، خاطرنشان کرد: ترویج 
فرهنگ وقــف جمعیت در جامعه می تواند به 
عنوان یک الگو برای تامین منابع حمایتی جهت 
رشد جمعیت شناخته شود.وی موضوع وقف را 
بسیار گسترده دانست و بیان کرد: می توان دامنه 

حوزه وقف را به جوانی جمعیت را گسترش داد 
و اقدامات بزرگی در این زمینه را رقم زد.امام 
جمعه بندرعباس اظهارداشت: هر اقدامی که در 
استان هرمزگان و سطح کشور نیاز است برای 
ترویج فرهنگ جوانی جمعیت انجام شــود، 
مجموعه دفتر نماینــده مقام معظم رهبری در 
استان هرمزگان همراه و همکار خواهد بود و 
در این راستا سعی می کنیم دستگاه ها را هم سو 
و همراه کنیم.وی با اشاره به اهمیت راه اندازی 
قرارگاه جوانی جمعیت، عنوان کرد: سهم هر 
دســتگاه و نهاد باید در تحقق هدف مشخص 
شــود و باید نقش ویژه ای برای دستگاه های 
تخصصــی و رســانه ها و مطبوعــات که 
 بسیارتاثیرگذار هستند دیده شود. همچنین برای 
عملیاتی شدن این امر یک دبیرخانه تخصصی 
برای این قرارگاه دیده شــود.در ادامه معاون 
پایش، نظارت و ارزیابی عملکرد ســتاد ملی 
جمعیت گفــت: نرخ فرزندآوری در اســتان 
هرمزگان خوشبختانه رو به رشد است و این 
موضوع جای خرســندی دارد. دکتر انســیه 
کتابچــی افزود: یکی از مســائل نگران کننده 
در هرمزگان، موضوع طلاق اســت که در این 
استان در حال افزایش بوده و نیاز است برای 

جلوگیــری از رخ دادن آن، راهکارهای لازم 
ارائه و عملیاتی شود. کتابچی خاطرنشان کرد: 
سن ازدواج به ویژه در آقایان در استان هرمزگان 
در حال افزایش است که این موضوع نیز باید 
مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه افرادی 
در کشور هستند که می خواهند اموال خود را 
وقف کنند عنوان کــرد: در این زمینه می توان 
خیرین و ظرفیت وقــف را راهبری و هدایت 
کرد تا این اشــخاص در زمینه جمعیت اموال 
خود را وقف نمایند.مدیر درمان تامین اجتماعی 
هرمزگان نیز در این دیدار گفت: علی رغم اینکه 
سازمان تأمین اجتماعی در زمینه جمعیت وظیفه 
قانونی ندارد اما با توجه به دغدغه و تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب در ایــن زمینه ورود کرده 
و کارهایی انجام داده اســت.دکتر غلامعباس 
مومنی اظهارداشــت: از جملــه اقداماتی که 
توسط مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان 
در زمینه جمعیت انجام شده اســت می توان به 
برگزاری همایــش جوانی جمعیت با حضور 
مشاوران جوانی جمعیت دستگاه های اجرایی 
اســتان به میزبانی تامین اجتماعی هرمزگان، 
راه اندازی کلینیک ناباروری در بیمارســتان 
خلیج فارس، برگزاری کلاس های آموزشــی 

متعدد با حضور بانوان و ارائه خدمات درمانی 
توسط گروه های جهادی مدیریت درمان استان 
اشــاره کرد.مومنی بیان کرد: یکی از اقدامات 
خوبی که توسط اســتاندار هرمزگان صورت 
گرفته است، تشــکیل قرارگاه مردم است که 
توسط این قرارگاه، خدمات متعددی به اقشار 
مختلف جامعه از جمله خدمات درمانی ارائه 
شده است.وی خاطرنشان کرد: به منظور کاهش 
درخواســت برای انجام سزارین که عوارض 
مختلفی دارد، در بیمارستان خلیج فارس انجام 
زایمان بــدون درد و زایمــان در آب انجام 
می شود. مومنی به پرداخت هزینه های درمانی 
زوج های نابارور توسط سازمان تامین اجتماعی 
اشاره و اظهار کرد: تاکنون هزینه های درمانی 
۷۰۵ زوج نابارور در استان هرمزگان توسط 
سازمان تامین اجتماعی پرداخت شده است.این 
مسئول در پایان درباره اجرای طرح »هرمزگان 
سالم« در اســتان گفت: به منظور غربالگری 
کارکنان دســتگاه های اجرایی استان، از سال 
گذشته طرح هرمزگان سالم را در بین کارمندان 
ادارات و سازمان ها اجرا کردیم و طی آن بیش 
از دو هــزار نفر مورد غربالگری بیماری هایی 

مانند فشار خون و دیابت قرار گرفتند.

دیدار دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور با نماینده ولی فقیه در هرمزگان

دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور با استاندار هرمزگان دیدار کرد 

گروه خبر// جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان هرمزگان 
برگزار شد. 

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
اســتان با حضور دکتر شکیبا محبی تبار دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور و مشاور 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در امور بانوان، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، 
عباس اکبری مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان و اعضای این ستاد در استانداری 
هرمزگان برگزار شد. دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور در این جلسه گفت: موضوع 

جمعیت و جوانی آن یکی از موضوعات اصلی و مهم در برنامه های دولت است و 
تاکنون نیز اقدامات مختلفی در این زمینه صورت گرفته است.دکتر شکیبا محبی تبار 
افزود: موضوع جمعیت یکی از مسائلی اســت که کار کردن در آن بسیار سخت 
است و این موضوع تنها مختص کشور ما نمی باشد و همه کشورهای جهان با آن 
روبرو هستند.محبی تبار اظهارداشت: در بسیاری از کشورهای جهان که پیش از ما 
در این زمینه کارهایی انجام داده اند نتوانستند نتیجه مطلوبی کسب نمایند و مجبور 
شدند مهاجرانی را از کشورهای دیگر بیاورند.وی با بیان اینکه موضوع جمعیت و 

جوانی آن مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیز می باشد عنوان کرد: رهبر انقلاب نیز 
مسئله فرزندآوری توجه بســیار زیادی دارند مسائل بیان شده از سوی ایشان به 
صورت هشدار دهنده می باشد و باید اقدامات لازم برای جوانی جمعیت انجام شود. 
محبی تبار خاطرنشان کرد: آثار فعالیت های صورت گرفته در زمینه جوانی جمعیت 
در طی سال های آینده خود را نشان می دهد به همین دلیل باید اقدامات موثری انجام 
 شود. وی با اشاره به اینکه ششمین جلسه ستاد جوانی جمعیت کشور در سال جاری 
به زودی برگزار می شود بیان کرد: در این جلسه گزارشی از عملکرد وزرا، مدیران 
دستگاه های اجرایی مختلف و استانداران ارائه خواهد شد. دبیر ستاد جوانی جمعیت 
کشور در پایان گفت: تاکنون اقدامات مختلف و خوبی در مرکز در زمینه جمعیت در 
این ستاد در کنار سایر قوا صورت گرفته و انجام شده است.در این جلسه، سایر اعضا 

به ارائه گزارش عملکرد، مشکلات و موانع موجود پرداختند.

با حضور دبیر ستاد جوانی جمعیت؛

جلسه ستاد جوانی جمعیت هرمزگان برگزار شد

گروه خبر// دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور و مشاور 
از  بانوان  امور  تأمین اجتماعی در  مدیرعامل سازمان 

بیمارستان خلیج فارس بندرعباس بازدید کرد. 
    بــه گــزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ دکتر شــکیبا 
محبی تبار دبیر ســتاد جوانی جمعیت کشور و مشاور 
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی در امور بانوان به 
همراه دکتر غلامعباس مومنی مدیر درمان تامین اجتماعی 
هرمزگان و دکتر فرشــته بســتان رئیس بیمارســتان 
خلیج فارس از بخش های مختلف این بیمارستان بازدید 
کردنــد. مدیر درمان تامین اجتماعــی هرمزگان در این 
بازدید گفت: بیمارســتان خلیج فارس در حال حاضر 
ده درصــد از تخت های درمانی اســتان را در اختیار 
دارد امــا در زمان هایی بیش از چهل درصد از خدمات 
درمانی استان را به مراجعه کنندگان ارائه کرده است.دکتر 
غلامعباس مومنی اظهارداشت: با توجه به اینکه بیش از 
نیمی از جمعیت استان هرمزگان تحت پوشش سازمان 
تامین اجتماعی قرار دارند، باید خدمات درمانی مناسبی 
به آنها ارائه شــود که این کار به صورت درمان مستقیم 
و غیرمستقیم انجام می شود.مومنی عنوان کرد: پرستاران 
و کادر درمانی که در بیمارستان خلیج فارس مشغول به 
فعالیت هستند بسیار سخت کوش بوده و این موضوع را 

در دوران کرونا ثابت کردند.وی ادامه داد: زحمات کادر 
درمان این بیمارســتان بی نظیر است و در دوران کرونا 
کمترین میزان فوت را در بیمارستان خلیج فارس داشتیم. 
مومنی با بیان اینکه بســیاری از مراجعه کنندگان به این 
مرکز درمانی از قشــر کارگری هستند بیان کرد: برخی 
از مراجعه کننــدگان درآمد پایینی دارنــد و نمی توانند 
هزینه هــای درمانی خــود را تامین نماینــد به همین 
دلیل باید صنایع اســتان به یاری این افراد بیاید. مدیر 

درمان تامین اجتماعی هرمــزگان اضافه کرد: موفقیت 
و درآمدهایــی که در صنایع بدســت می آید با تلاش 
کارگران محقق می شــود به همین دلیل باید صنایع در 
راستای مســئولیت های اجتماعی خود نسبت به کمک 
به وضعیت درمانی کارگــران نیز کارهایی انجام داده و 
برای این کارگران هزینه نمایند.در ادامه رئیس بیمارستان 
خلیج فارس بندرعباس گفت: در زمینه مباحث درمانی 
بانوان و زایمان، طی پنج ســالی که بیمارستان شریعتی 
مورد بازســازی قرار گرفت، بیمارســتان خلیج فارس 
به عنوان بیمارســتان مرجع زنان و زایمان قرار گرفت 
و بیشتر زایمان های اســتان در این بیمارستان صورت 
پذیرفت.دکتر فرشته بســتان خاطرنشان کرد: با تلاش 
کادر درمانی این بیمارستان، تعداد زایمان های صورت 
گرفته به روش سزارین در این بیمارستان در سال گذشته 
نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش داشته است. بوستان در پایان 
اظهارداشت: در حال حاضر برای راحتی مادران باردار، 
زایمان در آب و زایمان بدون درد در این بیمارستان انجام 
می شود.قابل ذکراست؛ دکتر محبی تبار دبیر ستاد جوانی 
جمعیت کشور به همراه مسئولان بیمارستان خلیج فارس 
از بخش های مختلف این بیمارســتان بازدید کرد و از 
نزدیک نحوه خدمات رسانی به مراجعه کنندگان را مورد 

رصد قرار داد.

بازدید دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور از بیمارستان خلیج فارس 

گروه خبر// نشســت تکریم خانــواده و جوانی 
جمعیت اداره کل تامین اجتماعی استان هرمزگان 

برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با حضور دکتر 
شکیبا محبی تبار دبیر ستاد جوانی جمعیت کشور 
و مشاور مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی در 
امور بانوان، عباس اکبری مدیرکل تامین اجتماعی 
هرمزگان و جمعی از بانوان شاغل در این اداره کل، 
نشســت تکریم خانواده و جوانی جمعیت اداره کل 
تامین اجتماعــی هرمزگان برگزار شــد. مدیرکل 
تامین اجتماعی اســتان هرمزگان در این نشست 
گفت: در حال حاضر ۱۴۲ نفر از کارکنان اداره کل 
تامین اجتماعی هرمزگان در ستاد و شعب را بانوان 
تشکیل می دهند که ۳۴ درصد جمعیت کارکنان این 
نهاد می باشد. عباس اکبری اظهارداشت: کار کردن 
در سازمان تأمین اجتماعی برخلاف دیدگاهی که 
در بین عموم مردم وجود دارد، بسیار سخت است 
چرا که با طیف مختلفی از مردم در ارتباط هستیم.

اکبری بیان کرد: فعالیت در سازمان تأمین اجتماعی 
نیازمند روحیه ایثار و جهاد است و اگر این روحیه 

در کارکنان این سازمان وجود نداشته باشد کارها 
به ســرانجام نمی رسید.وی خاطرنشان کرد: بانوان 
شاغل علاوه بر مســئولیتی که در خانه و تربیت 
فرزندان دارند، باید به وظایف ســازمانی خود نیز 
عمل نمایند که این نشــان دهنده ســختی کار آنها 
اســت. اکبری با بیان اینکه قریب به ۵۲ درصد از 

جمعیت اســتان هرمزگان تحت پوشش سازمان 
تامین اجتماعــی قرار دارند عنوان کــرد: به دلیل 
اینکه طیف گســترده ای از جامعه تحت پوشــش 
ســازمان تامین اجتماعی قرار دارند، انتظارات از 
این سازمان بسیار بالاســت و برخی از همکاران 
حتی تا پاسی از شب مشغول بکار هستند تا بتوانند 
خدمات را بــه جامعه هدف ارائه نمایند . مدیرکل 
تأمین اجتماعی هرمزگان ادامه داد: در حال حاضر 
بســیاری از خدمات ســازمان تامین اجتماعی به 
صورت غیرحضوری در دسترس جامعه هدف از 
جمله کارفرمایان، بیمه شــدگان و مستمری بگیران 
قرار دارد و از مراجعه آنها به شعب کاسته شده است.

وی گفت: باید از همــکاران به ویژه بانوان تقدیر 
شــود چرا که در ساعاتی که باید در کنار خانواده 
باشند در اداره هستند و به ارائه خدمت می پردازند.    
اکبری در پایان با تقدیر از حضور دکتر محبی تبار در 
استان اظهار کرد: برای نخستین بار است که مشاور 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در امور بانوان در 
استان هرمزگان حضور پیدا کرده و مشکلات بانوان 

همکار در استان را مورد بررسی قرار می دهد.

با حضور مشاور مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در امور بانوان انجام شد 

برگزاری نشست تکریم خانواده در تامین اجتماعی هرمزگان 


